

# Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007  
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XV

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

Nº 220

## EXECUTIVO/GABINETE

DECRETO 1.459, de 23 de novembro de 2021.

Abre Crédito Suplementar ao Orçamento do exercício de 2021, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta o art. 8º, da Lei Nº 1.855 de 30 de dezembro de 2020,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da importância de R\$1.550.000,00 (hum milhão, quinhentos e cinquenta mil reais) na dotação constante do anexo I, deste Decreto.

Art. 2º - Os recursos para cobertura do presente Crédito Suplementar, na forma da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, prevista no Art. 43, §1º inciso I são provenientes do Superávit Financeiro, registrados no Balanço Patrimonial do exercício anterior.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 23 de novembro de 2021.  
200º da Independência e 133º da República.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS  
Prefeito Municipal

### ANEXO I – SUPLEMENTAÇÃO

30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
10.306.3033.0033.2030 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE-MAC	
3190110000 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil	150.000,00
12110000 - Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Saude	
30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
10.122.3032.0168.2028 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA ATENCAO BASICA-/PAB	
3190110000 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil	500.000,00
12110000 - Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Saude	
30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
10.122.3032.0168.2028 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA ATENCAO BASICA-/PAB	
3190110000 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil	200.000,00
12110000 - Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Saude	
30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
10.122.3032.0168.2028 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA ATENCAO BASICA-/PAB	
3190110000 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil	200.000,00
12140000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO	
30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
10.122.3032.0168.2028 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA ATENCAO BASICA-/PAB	
3190110000 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil	100.000,00
12110000 - Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Saude	
30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
10.122.3032.0168.2028 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA ATENCAO BASICA-/PAB	
3190040000 - Contratacao por tempo determinado	400.000,00
12110000 - Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Saude	
TOTAL	1.550.000,00

São Gonçalo do Amarante/RN, 23 de novembro de 2021.  
200º da Independência e 133º da República

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS  
Prefeito Municipal

## ANEXO II – ANULAÇÃO

30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
10.306.3033.0033.3039 - BL.INVEST. CONST. HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO	
4490510000 - Obras e instalaçoes	500.000,00
12150000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE ESTRUTURA	
30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
10.306.3033.0033.2030 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE-MAC	
3390390000 - Outros servicos de terceiros - pessoa juridica	400.000,00
12140000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO	
30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
10.122.3032.0168.2028 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA ATENCAO BASICA-/PAB	
4490520000 - Equipamentos e material permanente	100.000,00
12150000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE ESTRUTURA	
30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
10.301.3034.0034.2036 - BLOCO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA	
3390300000 - Material de consumo	200.000,00
12110000 - Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Saude	
30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
10.306.3033.0033.2030 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE-MAC	
3190040000 - Contratacao por tempo determinado	150.000,00
12110000 - Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Saude	
30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
10.122.3032.0168.2028 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA ATENCAO BASICA-/PAB	
4490520000 - Equipamentos e material permanente	200.000,00
12140000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO	
TOTAL	1.550.000,00

São Gonçalo do Amarante/RN, 23 de novembro de 2021.  
 200º da Independência e 133º da República

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS  
 Prefeito Municipal

**PORTARIA 655/2021, de 24 de novembro de 2021.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso das atribuições legais estabelecidas pela Lei Orgânica do Município,

**RESOLVE:**

Art.1º Designar as pessoas abaixo qualificadas como "Usuário Gerenciador" da unidade jurisdicionada Sistema e Fundo Municipal de Cultura de São Gonçalo do Amarante/RN na operação do Portal do Gestor do TCE-RN, conforme Portaria nº070/2019-GP/TCE:

1)RITAAPARECIDA DE MEDEIROS

Cargo: Controladora

Matricula nº 11926

CPF nº 369.863.484-87;

2)ERICADA FONSECA E SILVA DIAS

Cargo: Analista de Controle Interno – Contadora

Matricula nº 12567

CPF nº 009.949.754-90.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 24 de novembro de 2021.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS  
 Prefeito Municipal

**EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO**

**PORTARIA Nº 936/2021-SEMA, de 24 de Novembro de 2021.**

A SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que consta no Processo nº 1229/2021-SEMA:

**RESOLVE:** Conceder a VALÉRIA GERMANO PINHEIRO SARTORETTO, Matrícula 11204, Cirurgiã Dentista, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio pelo período de 03 (três) meses, à partir de 01 de Dezembro de 2021 à 01 de Março de 2022, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 02 de Março de 2022.

Ana Cristina da Silva Costa  
 SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

**PORTARIA Nº 937/2021-SEMA, de 24 de Novembro de 2021.**

A SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que consta no Processo nº 699/2021-SEMA:

**RESOLVE:** Conceder a KÁTIA MARIA CABRAL DE ARAÚJO, Matrícula 11457, Farmacêutica, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio pelo período de 03 (três) meses, à partir de 01 de Dezembro de 2021 à 01 de Março de 2022, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 02 de Março de 2022.

Ana Cristina da Silva Costa  
 SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

## EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 061/2021  
 Processo n.º 2000012183 - Pregão Eletrônico N.º 001/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ N.º 08.079.402/0001-35, através do Departamento Municipal de Trânsito - DEMUTRAN

CONTRATADA: Empresa AUTO POSTO SÃO TOMÉ LTDA, CNPJ N.º 04.839.900/0001-88, Endereço: Avenida Bel. Tomaz Landim, n.º 1340, Sala D – Olho D'Água, São Gonçalo do Amarante/RN

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, inciso II, alínea "d", e artigo 58, I, § 2º, e no da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

OBJETO: O presente Instrumento tem como objetivo a modificação dos preços constantes na Tabela da Cláusula 2.ª do Contrato Administrativo em epígrafe, a fim de prover o reequilíbrio econômico-financeiro dos preços avançados inicialmente, com base na variação indicada pela Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis – ANP, no período de 17/10 a 23/10/2021, apensa.

COMBUSTÍVEIS	PÇ. ATUAL (R\$)	VARIAÇÃO R\$	PÇ. ATUALIZADO (R\$)
GASOLINA COMUM	6,68	0,30	6,98

Havendo redução dos preços no valor de mercado nacional, será este contrato novamente objeto de termo aditivo para alteração ao valor correspondente, visando o equilíbrio contratual, de acordo com o valor de mercado e legislação pertinente.

Os preços aqui alterados, passam a vigorar a partir de 03 de novembro de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do presente termo correrão à conta da seguinte dotação orçamentária vigente: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 15 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – DEMUTRAN; PROJETO/ATIVIDADE: 2.059 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEMUTRAN; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Ordinários.

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato em epígrafe, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de Novembro de 2021.

EDMILSON GOMES DA COSTA  
 DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO  
 CONTRATANTE  
 AUTO POSTO SÃO TOMÉ LTDA  
 IVO NILSON LOPES DE MEDEIROS  
 CONTRATADA

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 067/2021  
 Processo n.º 2000012183 - Pregão Eletrônico N.º 001/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ N.º 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Educação

CONTRATADA: Empresa AUTO POSTO SÃO TOMÉ LTDA, CNPJ N.º 04.839.900/0001-88, Endereço: Avenida Bel. Tomaz Landim, n.º 1340, Sala D – Olho D'Água, São Gonçalo do Amarante/RN

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, inciso II, alínea "d", no artigo 58, I, § 2º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores

OBJETO: O presente Instrumento tem como objetivo a modificação dos preços constantes na Tabela da Cláusula 2.ª do Contrato Administrativo em epígrafe, a fim de prover o reequilíbrio econômico-financeiro dos preços avançados inicialmente, com base na variação indicada pela Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis – ANP, no período de 17/10 a 23/10/2021, apensa.

COMBUSTÍVEIS	PÇ. ATUAL (R\$)	VARIAÇÃO R\$	PÇ. ATUALIZADO (R\$)
GASOLINA COMUM	6,68	0,30	6,98
ÓLEO DIESEL COMUM	5,05	0,32	5,37
ÓLEO DIESEL S10	5,19	0,38	5,57

Havendo redução dos preços no valor de mercado nacional, será este contrato novamente objeto de termo aditivo para alteração ao valor correspondente, visando o equilíbrio contratual, de acordo com o valor de mercado e legislação pertinente.

Os preços aqui alterados, passam a vigorar a partir de 03 de Novembro de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do presente termo correrão à conta da seguinte dotação orçamentária vigente: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05 – FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA; PROJETO/ATIVIDADE: 2.072 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 30% - INFANTIL; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1113 – Transferências do FUNDEB – Impostos 30%; PROJETO/ATIVIDADE: 0.053 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES FUNDEB 30% - CRECHE; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1113 – Transferências do FUNDEB – Impostos 30%; PROJETO/ATIVIDADE: 0.155 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE FUNDEB 30% - EJA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1113 – Transferências do FUNDEB – Impostos 30%; PROJETO/ATIVIDADE: 2.013 – MANUTENÇÃO DAS DEMAIS ATIVIDADES DO FUNDEB 30%; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1113 – Transferências do FUNDEB – Impostos 30%.

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato em epígrafe, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de novembro de 2021

OTHON MILITÃO JUNIOR  
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 CONTRATANTE  
 AUTO POSTO SÃO TOMÉ LTDA  
 IVO NILSON LOPES DE MEDEIROS  
 CONTRATADA

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 068/2021  
 Processo n.º 2000012183 - Pregão Eletrônico N.º 001/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ N.º 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Defesa Social

CONTRATADA: Empresa AUTO POSTO SÃO TOMÉ LTDA, CNPJ N.º 04.839.900/0001-88, Endereço: Avenida Bel. Tomaz Landim, n.º 1340, Sala D – Olho D'Água, São Gonçalo do Amarante/RN

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, inciso II, alínea "d", Artigo 58, I, § 2º, e no da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores

OBJETO: O presente Instrumento tem como objetivo a modificação dos preços constantes na Tabela da Cláusula 2.ª do Contrato Administrativo em epígrafe, a fim de prover o reequilíbrio econômico-financeiro dos preços avançados inicialmente, com base na variação indicada pela Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis – ANP, no período de 17/10 a 23/10/2021, apensa.

COMBUSTÍVEIS	PÇ. ATUAL (R\$)	VARIAÇÃO R\$	PÇ. ATUALIZADO (R\$)
GASOLINA COMUM	6,68	0,30	6,98
ÓLEO DIESEL S10	5,19	0,38	5,57

Havendo redução dos preços no valor de mercado nacional, será este contrato novamente objeto de termo aditivo para alteração ao valor correspondente, visando o equilíbrio contratual, de acordo com o valor de mercado e legislação pertinente.

Os preços aqui alterados, passam a vigorar a partir de 03 de Novembro de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do presente termo correrão à conta da seguinte dotação orçamentária vigente: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 014 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL; PROJETO/ATIVIDADE: 2.083 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Ordinários.

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato em epígrafe, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de novembro de 2021.  
 ANTONIO MARCOS DE ABREU PEIXOTO  
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL  
 CONTRATANTE  
 AUTO POSTO SÃO TOMÉ LTDA  
 NO NILSON LOPES DE MEDEIROS  
 CONTRATADA

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 069/2021  
 Processo n.º 2000012183 - Pregão Eletrônico N.º 001/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ N.º 08.079.402/0001-35, através do Gabinete Civil

CONTRATADA: Empresa AUTO POSTO SÃO TOMÉ LTDA, CNPJ N.º 04.839.900/0001-88, Endereço: Avenida Bel. Tomaz Landim, n.º 1340, Sala D – Olho D'Água, São Gonçalo do Amarante/RN

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 58, I, § 2º, e no artigo 65, inciso II, alínea “d” da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.

OBJETO: O presente Instrumento tem como objetivo a modificação dos preços constantes na Tabela da Cláusula 2.ª do Contrato Administrativo em epígrafe, a fim de prover o reequilíbrio econômico-financeiro dos preços avençados inicialmente, com base na variação indicada pela Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis – ANP, no período de 17/10 a 23/10/2021, apensa.

COMBUSTÍVEIS	PÇ. ATUAL (R\$)	VARIAÇÃO R\$	PÇ. ATUALIZADO (R\$)
GASOLINA COMUM	6,68	0,30	6,98
ÓLEO DIESEL S10	5,19	0,38	5,57

Havendo redução dos preços no valor de mercado nacional, será este contrato novamente objeto de termo aditivo para alteração ao valor correspondente, visando o equilíbrio contratual, de acordo com o valor de mercado e legislação pertinente.

Os preços aqui alterados, passam a vigorar a partir de 03 de Novembro de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do presente termo correrão à conta da seguinte dotação orçamentária vigente: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 – GABINETE DO PREFEITO - PROJETO/ATIVIDADE: 2.003 – Manutenção das Atividades do Gabinete - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo - FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Ordinários.

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato em epígrafe, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de novembro de 2021.  
 MAGNUS KEYBO SOUZA BATISTA  
 CHEFE DE GABINETE  
 CONTRATANTE  
 AUTO POSTO SÃO TOMÉ LTDA  
 NO NILSON LOPES DE MEDEIROS  
 CONTRATADA

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 53/2021  
 Processo n.º 2000012183 - Pregão Eletrônico N.º 001/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ N.º 08.079.402/0001-35, através da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA DONA MILITANA

CONTRATADA: Empresa AUTO POSTO SÃO TOMÉ LTDA, CNPJ N.º 04.839.900/0001-88, Endereço: Avenida Bel. Tomaz Landim, n.º 1340, Sala D – Olho D'Água, São Gonçalo do Amarante/RN

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 58, I, § 2º, e no artigo 65, inciso II, alínea “d” da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.

OBJETO: O presente Instrumento tem como objetivo a modificação dos preços constantes na Tabela da Cláusula 2.ª do Contrato Administrativo em epígrafe, a fim de prover o reequilíbrio econômico-financeiro dos preços avençados inicialmente, com base na variação indicada pela Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis – ANP, no período de 17/10 a 23/10/2021, apensa.

COMBUSTÍVEIS	PÇ. ATUAL (R\$)	VARIAÇÃO R\$	PÇ. ATUALIZADO (R\$)
GASOLINA COMUM	6,68	0,30	6,98

Havendo redução dos preços no valor de mercado nacional, será este contrato novamente objeto de termo aditivo para alteração ao valor correspondente, visando o equilíbrio contratual, de acordo com o valor de mercado e legislação pertinente.

Os preços aqui alterados, passam a vigorar a partir de 03 de novembro de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do presente termo correrão à conta da seguinte dotação orçamentária de 2021: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 27 – FUNDAÇÃO DE CULTURA DONA MILITANA; PROJETO/ATIVIDADE: 2.061 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FUNDAÇÃO CULTURAL DONA MILITANA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Ordinários.

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato em epígrafe, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de novembro de 2021.  
 ABEL SOARES FERREIRA  
 PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DONA MILITANA  
 CONTRATANTE  
 AUTO POSTO SÃO TOMÉ LTDA  
 NO NILSON LOPES DE MEDEIROS  
 CONTRATADA

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 058/2021  
 Processo n.º 2000012183 - Pregão Eletrônico N.º 001/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ N.º 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Saúde

CONTRATADA: Empresa AUTO POSTO SÃO TOMÉ LTDA, CNPJ N.º 04.839.900/0001-88, Endereço: Avenida Bel. Tomaz Landim, n.º 1340, Sala D – Olho D'Água, São Gonçalo do Amarante/RN

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, inciso II, alínea “d”, Artigo 58, I, § 2º, e no da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.

OBJETO: O presente Instrumento tem como objetivo a modificação dos preços constantes na Tabela da Cláusula 2.ª do Contrato Administrativo em epígrafe, a fim de prover o reequilíbrio econômico-financeiro dos preços avencados inicialmente, com base na variação indicada pela Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis – ANP, no período de 17/10 a 23/10/2021, apensa.

COMBUSTÍVEIS	PÇ. ATUAL (R\$)	VARIAÇÃO R\$	PÇ. ATUALIZADO (R\$)
GASOLINA COMUM	6,68	0,30	6,98
ÓLEO DIESEL COMUM	5,05	0,32	5,37
ÓLEO DIESEL S10	5,19	0,38	5,57

Havendo redução dos preços no valor de mercado nacional, será este contrato novamente objeto de termo aditivo para alteração ao valor correspondente, visando o equilíbrio contratual, de acordo com o valor de mercado e legislação pertinente.

Os preços aqui alterados, passam a vigorar a partir de 03 de novembro de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do presente termo correrão à conta da seguinte dotação orçamentária vigente: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2.028 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA – PAB; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1211 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde; FONTE DE RECURSO: 1214 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 2.030 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1214 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 2.037 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1211 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde; FONTE DE RECURSO: 1214 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde.

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato em epígrafe, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de novembro de 2021.

JALMIR SIMÕES DA COSTA  
 SECRETÁRIO MUNICIPAL SAÚDE  
 CONTRATANTE  
 AUTO POSTO SÃO TOMÉ LTDA  
 IVONILSON LOPES DE MEDEIROS  
 CONTRATADA

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 767/2019  
 PROCESSO N.º 1901318943 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 094/2019

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ n.º 08.079.402/0001-35, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO

CONTRATADA: Empresa OBJECTTI SOLUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 11.735.236/0001-92, Endereço: Rua 9, quadra E-12, Lote 12-AE, S/N, setor Marista, Goiânia/GO

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da Cláusula 11ª, para prorrogar a vigência contratual por mais doze meses, a contar de 1.º (primeiro) de dezembro de 2021.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente aditamento encontra embasamento legal no art. 57, inciso IV, § 2º da Lei Federal n.º 8.666/93 e na melhor forma do Direito Administrativo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Termo aditivo serão pagas com recursos, na seguinte dotação orçamentária: DOTAÇÃO 2021: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 18 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO; PROJETO/ATIVIDADE: 2.064 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRIBUTAÇÃO; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Ordinários. DOTAÇÃO 2022: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 18 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO; PROJETO/ATIVIDADE: 2.129 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRIBUTAÇÃO; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos.

RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas ficam ratificadas integralmente.

São Gonçalo do Amarante/RN, 22 de Novembro de 2021.

MARIO DAVID DE OLIVEIRA CAMPOS  
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO  
 CONTRATANTE  
 ELIZANGELA NUNES MARQUES VIEIRA DUARTE  
 OBJECTTI SOLUÇÕES LTDA  
 CONTRATADA

ATO DE ADJUDICAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE - Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520/2002. ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s):

COMERCIAL T&T EIRELI ME, CNPJ nº 05.009.904/0001-00

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Prego	Total
922353	Bateria 9volts de alta resistência formula sem mercúrio e cádmio, com marca. Bateria 9volts de alta resistência formula sem mercúrio e cádmio, com marca.	UN	ELGIN	2000	12,50	25.000,00
922354	Bateria de lítio α2032 cartela com 05 unidades, com marca. Bateria de lítio α2032 cartela com 05 unidades, com marca.	UN	ELGIN	5000	1,55	7.750,00
922355	Pen drive 64gb, com marca. Pen drive 64gb, com marca.	UN	MULTILASER	200	45,00	9.000,00
922356	Pilha alcalina média, cartela com 02 unidades, com marca. Pilha alcalina média, cartela com 02 unidades, com marca.	UN	ELGIN	2500	4,50	11.250,00
922357	Pilha alcalina pequena aa, cartela 02 unidades, com marca. Pilha alcalina pequena aa, cartela 02 unidades, com marca.	UN	ELGIN	4000	4,50	18.000,00
922358	Pilha alcalina pequena aaa, cartela 02 unidades, com marca. Pilha alcalina pequena aaa, cartela 02 unidades, com marca.	UN	ELGIN	4000	4,50	18.000,00
922359	Papel carbono uma face, azul, medindo aproximadamente 22,0 cmx33,0cm, validade de no mínimo 1 ano. C/ 100 folhas, com marca. Papel carbono uma face, azul, medindo aproximadamente 22,0 cmx33,0cm, validade de no mínimo 1 ano. C/ 100 folhas, com marca.	CX	CIS	150	15,20	2.280,00
922360	Papel cartolina color set, gramatura no mínimo 150g/m2, diversas cores, medindo aproximadamente 48,00 x	UN	BAG	3500	0,60	2.100,00

	66,00 cm, com marca. Papel cartolina color set, gramatura no mínimo 150g/m <sup>2</sup> , diversas cores, medindo aproximadamente 48,00 x 66,00 cm, com marca.					
922361	Papel cartolina guache, gramatura no mínimo 180g/m <sup>2</sup> , medindo aproximadamente 50,0 x 66,0 cm, diversas cores, com marca. Papel cartolina guache, gramatura no mínimo 180g/m <sup>2</sup> , medindo aproximadamente 50,0 x 66,0 cm, diversas cores, com marca.	UN	BAG	3.500	0,60	2.100,00
922362	Papel crepon, cores variadas. Papel crepon, cores variadas.	UN	RSF	2.500	0,60	1.500,00
922363	Papel madeira ouro, 66 x 96 mm, com marca. Papel madeira ouro, 66 x 96 mm, com marca.	UN	RSF	2.700	0,60	1.620,00
922364	Papel peso 40, 215 x 315. C/250 folhas, com marca. Papel peso 40, 215 x 315. C/250 folhas, com marca.	RSM	RSF	500	11,00	5.500,00
922365	Papel peso 60, 215 x 315, com 250 folhas, com marca. Papel peso 60, 215 x 315, com 250 folhas, com marca.	RSM	RSF	500	14,00	7.000,00
922366	Papel, formato a4, (210,0 x 297,0), gramatura de 75g/m <sup>2</sup> , colorido, apergaminhado, com embalagem em papel plastificado resistente a umidade, com 500 folhas. Caixa com 10 resmas, com marca. Papel, formato a4, (210,0 x 297,0), gramatura de 75g/m <sup>2</sup> , colorido, apergaminhado, com embalagem em papel plastificado resistente a umidade, com 500 folhas. Caixa com 10 resmas, com marca.	CX	REPORT	800	165,00	132.000,00
922367	Folhas de eva cores lisas 40cm x 48cm pct c/10 fts, com marca. Folhas de eva cores lisas 40cm x 48cm pct c/10 fts, com marca.	UN	EVAMAX	8.000	1,10	8.800,00
922368	Tnt com 1,40m de largura (cores variadas), metro, com marca. Tnt com 1,40m de largura (cores variadas), metro, com marca.	M	RT	30.000	1,20	36.000,00
922369	Saco dindin, medindo 6,0 x 23,0cm, pacote com 1.000 unidades, com marca. Saco dindin, medindo 6,0 x 23,0cm, pacote com 1.000 unidades, com marca.	UN	BOMPACK	8.000	9,50	76.000,00
Total						363.900,00

WALBER CESAR MELO DAROCHA - ME, CNPJ nº 13.920.428/0001-02

## Relação dos itens vendidos

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant	Preço	Total
922370	Prendedor de papel - 25mm, cx com 12 unidades marca: papelli, com marca. Prendedor de papel - 25mm, cx com 12 unidades marca: papelli, com marca.	CX	BRW	250	7,46	1.865,00
922371	Prendedor de papel - 32mm, cx com 12 unidades, com marca. Prendedor de papel - 32mm, cx com 12 unidades, com marca.	CX	BRW	250	7,46	1.865,00
922372	Prendedor de papel - 41mm, cx com 12 unidades, com marca. Prendedor de papel - 41mm, cx com 12 unidades, com marca.	CX	BRW	250	8,85	2.212,50
922373	Prendedor de papel - 51mm, cx com 12 unidades, com marca. Prendedor de papel - 51mm, cx com 12 unidades, com marca.	CX	BRW	250	10,95	2.737,50
922374	Recado adesivo 102 x 152 mm, com 100 folhas, com marca. Recado adesivo 102 x 152 mm, com 100 folhas, com marca.	UN	BRW	2.500	5,60	14.000,00
922375	Recado adesivo, 38 x 50 mm, com 100 folhas, com marca. Recado adesivo, 38 x 50 mm, com 100 folhas, com marca.	UN	BRW	5.500	1,98	10.890,00
922376	Recado adesivo, 76 x 102 mm, com 100 folhas, com marca. Recado adesivo, 76 x 102 mm, com 100 folhas, com marca.	UN	BRW	2.500	3,67	9.175,00
922377	Recado adesivo, 76 x 76 mm, com 100 folhas, com marca. Recado adesivo, 76 x 76 mm, com 100 folhas, com marca.	UN	BRW	2.500	2,74	6.850,00
922378	Cx arquivo permanente (morto) em material plástico tipo políondas cores variadas, desmontável, medindo aproximadamente 36,5x25,0x13,0cm com campo impresso para anônimo/validade e conteúdo, com furos nas duas laterais e na tampa, com ma cx arquivo permanente (morto) em material plástico tipo políondas cores variadas, desmontável, medindo aproximadamente 36,5x25,0x13,0cm com campo impresso para anônimo/validade e conteúdo, com furos nas duas laterais e na tampa, com ma	UN	ALAPLAST	20.000	4,18	83.600,00
922379	Elastico de borracha natural, de látex puro, nº 18, resistente, com 1k, com marca. Elástico de borracha natural, de látex puro, nº 18, resistente, com 1k, com marca.	UN	PREMIER	2.000	8,86	17.720,00
922380	Envelope ofício, 200 x 280 mm. Caixa com 100 unidades, com marca. Envelope ofício, 200 x 280 mm. Caixa com 100 unidades, com marca.	CX	SCRIPT	600	27,95	16.770,00
922381	Envelope ofício, 229 x 324 mm. Caixa com 100 unidades, com marca. Envelope ofício, 229 x 324 mm. Caixa com 100 unidades, com marca.	CX	SCRIPT	1.000	27,85	27.850,00
922382	Pasta az, lombo estreito tamanho ofício, garras reforçadas em ferro cromado ou galvanizadas. Corpo em papelão com espessura mínima de 03 mm, revestido com película plástica e visor de identificação. Validade i pasta az lombo estreito tamanho ofício, garras reforçadas em ferro cromado ou galvanizadas. Corpo em papelão com espessura mínima de 03 mm, revestido com película plástica e visor de identificação. Validade i	UN	FRAMA	2.700	6,65	17.955,00
922383	Pasta em plástico, com grampo trilho plástico na parte interna, medindo aproximadamente 23,0 x 34,0 cm, diversas cores, com marca. Pasta em plástico, com grampo trilho plástico na parte interna, medindo aproximadamente 23,0 x 34,0 cm, diversas cores, com marca.	UN	ALAPLAST	4.500	0,41	1.845,00
922384	Pasta plástica sanfonada com 12 repartições, com marca. Pasta plástica sanfonada com 12 repartições, com marca.	UN	ALAPLAST	200	8,20	1.640,00
922385	Pasta plástica sanfonada com 32 repartições, com marca. Pasta plástica sanfonada com 32 repartições, com marca.	UN	ACP	200	13,69	2.738,00
922386	Pasta suspensa marmorizada em papelão com ponteira plástica nas extremidades, com um furo na capa, visor em material plástico transparente, etiqueta de identificação, grampo trilho em material plástico na contra capa, medind pasta suspensa marmorizada em papelão com ponteira plástica nas extremidades, com um furo na capa, visor em material plástico transparente, etiqueta de identificação, grampo trilho em material plástico na contra capa, medind	CX	CARTONORTE	500	0,92	460,00
922387	Pasta tipo l, com marca. Pasta tipo l, com marca.	UN	ALAPLAST	2.000	0,47	940,00
922388	Percevejos latonados cx com 100 um, com marca. Percevejos latonados cx com 100 um, com marca.	UN	ACC	500	2,60	1.300,00
922389	Perfurador médio, 2 furos, base de 15cm, capacidade de perfuração de até 60 folhas de 75g/m <sup>2</sup> ou 6mm de abertura, ferro fundido, pintado, semi profissional, com distância entre os furos de 8cm, distância de profundidade do furo de 01cm, c perfurador médio, 2 furos, base de 15cm, capacidade de perfuração de até 60 folhas de	UN	GL	200	26,20	5.240,00

	75g/m <sup>2</sup> ou 6mm de abertura, ferro fundido, pintado, semi profissional, com distância entre os furos de 8cm, distância de profundidade do furo de 01cm, c					
922390	Perfurador, para papel, com porta resíduos em pvc na base, com capacidade para perfurar até 20 folhas sulfite com 75g/m <sup>2</sup> , de uma só vez, com régua ajustadora de papel, com 1ano de garantia contra defeitos de fabricação, com m perfurador, para papel, com porta resíduos em pvc na base, com capacidade para perfurar até 20 folhas sulfite com 75g/m <sup>2</sup> , de uma só vez, com régua ajustadora de papel, com 1ano de garantia contra defeitos de fabricação, com m	UN	GL	200	8,00	1.600,00
922391	Pistola elétrica para aplicação de cola em bastão com diâmetro 1/2 polegada, 220 volts. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pistola elétrica para aplicação de cola em bastão com diâmetro 1/2 polegada, 220 volts. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UN	CIS	200	7,38	1.476,00
922392	Prancheta em eucalix fixador de papel em metal na parte superior, medindo aproximadamente 33 x 23,5cm, com marca. Prancheta em eucalix fixador de papel em metal na parte superior, medindo aproximadamente 33 x 23,5cm, com marca.	UN	ACP	600	1,97	1.182,00
922393	Prancheta portátil, em acrílico, na cor fumê, medindo 23,5mm de largura x 340mm de comprimento, espessura 3mm, com prendedor em metal na parte superior central, cantos arredondados, com marca. Prancheta portátil, em acrílico, na cor fumê, medindo 23,5mm de largura x 340mm de comprimento, espessura 3mm, com prendedor em metal na parte superior central, cantos arredondados, com marca.	UN	MENNO	500	5,29	2.645,00
922394	Quadro branco não magnético com suporte para apagador e caneta, tamanho 150 x 120 cm, com marca. Quadro branco não magnético com suporte para apagador e caneta, tamanho 150 x 120 cm, com marca.	UN	SOUZA	50	36,49	1.824,50
922395	Quadro de aviso em cortiça, (1,00 x 0,80), moldura alumínio, com marca. Quadro de aviso em cortiça, (1,00 x 0,80), moldura alumínio, com marca.	UN	SOUZA	50	39,70	1.985,00
922396	Régua, em acrílico transparente, medindo 30 cm, detalhada em centímetro e milímetro, com marca. Régua, em acrílico transparente, medindo 30 cm, detalhada em centímetro e milímetro, com marca.	UN	VALEW	500	0,62	310,00
922397	Régua, em acrílico transparente, medindo 40 cm detalhada em centímetro e milímetro. Com marca. Régua, em acrílico transparente, medindo 40 cm detalhada em centímetro e milímetro. Com marca.	UN	VALEW	500	1,15	575,00
922398	Régua, em acrílico transparente, medindo 50 cm detalhada em centímetro e milímetro, com marca. Régua, em acrílico transparente, medindo 50 cm detalhada em centímetro e milímetro, com marca.	UN	VALEW	300	2,00	600,00
922399	Tesoura de picotar em aço para trabalhos artísticos, 15 cm, com marca, tesoura de picotar em aço para trabalhos artísticos, 15 cm, com marca,	UN	MP	200	16,90	3.380,00
922400	Tesoura, com ponta, medindo aproximadamente 21,00 cm e com 8,5°. Em liga de aço inoxidável, corte super afiado, cabo termoplástico de alta resistência, com marca. Tesoura, com ponta, medindo aproximadamente 21,00 cm e com 8,5°. Em liga de aço inoxidável, corte super afiado, cabo termoplástico de alta resistência, com marca.	UN	BRW	200	7,38	1.476,00
922401	Tinta, para reabastecer almofada para carimbo, nas cores azul ou preta ou vermelha, tubo com no mínimo 40ml, prazo de validade de no mínimo 1 ano, com marca. Tinta, para reabastecer almofada para carimbo, nas cores azul ou preta ou vermelha, tubo com no mínimo 40ml, prazo de validade de no mínimo 1 ano, com marca.	UN	RADEX	300	1,92	576,00
922402	Refil de cola quente - bastão de silicone grosso 11,3 mm, com marca. Refil de cola quente - bastão de silicone grosso 11,3 mm, com marca.	UN	TEKBOND	10.000	0,67	6.700,00
922403	Durex, transparente, medindo 45mmx50m, validade de no mínimo 01 ano, com marca. Durex, transparente, medindo 45mmx50m, validade de no mínimo 01 ano, com marca.	UN	ADELBRAS	3.000	13,80	41.400,00
922404	Caderno brochura ¼ formato de no mínimo 14,8 x 21,0cm, com folhas internas em papel branco com no mínimo 50g/m <sup>2</sup> , com margem e pauta, capa dura em cores variadas, com no mínimo 96 folhas, com marca. Caderno brochura ¼ formato de no mínimo 14,8 x 21,0cm, com folhas internas em papel branco com no mínimo 50g/m <sup>2</sup> , com margem e pauta, capa dura em cores variadas, com no mínimo 96 folhas, com marca.	UN	BAG	1.000	2,84	2.840,00
922405	Giz de cera estaca azul turquesa 501 aorlex caixa com 12 unidades, com marca. Giz de cera estaca azul turquesa 501 aorlex caixa com 12 unidades, com marca.	CX	KOALA	100	1,67	167,00
Total						296.389,50

FF COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 28.910.694/0001-13

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant	Preço	Total
922312	Alfinete para mapa, 35mm, cabeça de polietileno nas 4 cores básicas (verde, vermelha, azul e amarela) e ponta em aço niquelado, embalagem com 50 unidades de uma única cor, com marca. Alfinete para mapa, 35mm, cabeça de polietileno nas 4 cores básicas (verde, vermelha, azul e amarela) e ponta em aço niquelado, embalagem com 50 unidades de uma única cor, com marca.	CX	ACC	500	4,00	2.000,00
922313	Almofada para carimbo, tintada, nas cores azuis ou pretas ou vermelhas, com estojo em material plástico, nº 03, com marca. Almofada para carimbo, tintada, nas cores azuis ou pretas ou vermelhas, com estojo em material plástico, nº 03, com marca.	UN	RADEX	200	3,90	780,00
922314	Apagador para quadro branco, corpo em material plástico, com base em feltro, medindo aproximadamente 15,0 x 6,0cm, com marca. Apagador para quadro branco, corpo em material plástico, com base em feltro, medindo aproximadamente 15,0 x 6,0cm, com marca.	UN	RADEX	300	3,90	1.170,00
922315	Apontador, para lápis com depósito em material plástico transparente em cores variadas, com um furo, com lâmina de aço temperado, com marca. Apontador, para lápis com depósito em material plástico transparente em cores variadas, com um furo, com lâmina de aço temperado, com marca.	UN	CIS	500	0,35	175,00
922316	Bandeja para documentos com duas divisões (dois andares) em acrílico, tamanho escritório, armação em policarbonato, corpo em acrílico resistente na cor fumê, podendo ser utilizado tanto aberto como fechado. Validade indeterminada bandeja para documentos com duas divisões (dois andares) em acrílico, tamanho escritório, armação em policarbonato, corpo em acrílico resistente na cor fumê, podendo ser utilizado tanto aberto como fechado. Validade indeterminada	UN	WALEU	200	24,90	4.980,00
922317	Bandeja para documentos com três divisões (três andares) em acrílico, tamanho escritório, armação em policarbonato, corpo em acrílico resistente na cor fumê, podendo ser utilizado tanto aberto como fechado. Validade indeterminada bandeja para documentos com três divisões (três andares) em acrílico, tamanho escritório, armação em policarbonato, corpo em acrílico resistente na cor fumê, podendo ser utilizado tanto aberto como fechado. Validade indeterminada	UN	WALEU	200	37,80	7.560,00

922318	Barbante 100% algodão ou nº 08 com fio trançado com 250g e aproximadamente 140m, com marca. Barbante 100% algodão ou nº 08 com fio trançado com 250g e aproximadamente 140m, com marca.	UN	EUROMA	250	4,90	1.225,00
922319	Borracha ponteira branca, pote c/ 50 unidades, com marca. Borracha ponteira branca, pote c/ 50 unidades, com marca.	UN	GOLLER	1.000	7,50	7.500,00
922320	Borracha, para esorta a máquina ou tinta, bicolor nas cores azul e vermelha, composição básica, de borracha natural, cargas, óleo mineral, pigmento, abrasivo, acelerador e essência, medindo aproximadamente 4,5 x borracha, para esorta a máquina ou tinta, bicolor nas cores azul e vermelha, composição básica, de borracha natural, cargas, óleo mineral, pigmento, abrasivo, acelerador e essência, medindo aproximadamente 4,5 x	UN	GOLLER	1.000	0,45	450,00
922321	Caneta esferográfica, resina termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 01 mm, corpo em poliestireno resistente e totalmente transparente e com suspiro central, tampas fixadas	CX	BRW	40	19,90	796,00
922322	Caneta marcadora de texto fluorescente, com ponta chanfrada com possibilidade de traço de 4,00 mm nas cores verde, amarelo e rosa com tampa na mesma cor da tinta, em embalagem plástica, com marca. Caneta marcadora de texto fluorescente, com ponta chanfrada com possibilidade de traço de 4,00 mm nas cores verde, amarelo e rosa com tampa na mesma cor da tinta, em embalagem plástica, com marca.	UN	ADECK	4.000	0,72	2.880,00
922323	Caneta marcadora para quadro branco, com tampa, corpo de resinas termoplásticas, composição básica: tinta a base de pigmentos orgânicos e solventes, nas cores vermelho, azul, verde e preto, com marca. Caneta marcadora para quadro branco, com tampa, corpo de resinas termoplásticas, composição básica: tinta a base de pigmentos orgânicos e solventes, nas cores vermelho, azul, verde e preto, com marca.	UN	MP	1.000	1,90	1.900,00
922324	Cip em aço niquelado nº 20, com 100 unidades fabricadas com arame de aço com tratamento para antiferugem com marca. Cip em aço niquelado nº 20, com 100 unidades fabricadas com arame de aço com tratamento para antiferugem com marca.	CX	ACC	600	1,38	828,00
922325	Cip em aço niquelado nº 40, com 100 unidades fabricadas com arame de aço com tratamento para antiferugem, com marca. Cip em aço niquelado nº 40, com 100 unidades fabricadas com arame de aço com tratamento para antiferugem, com marca.	CX	ACC	800	1,79	1.432,00
922326	Cip em aço niquelado nº 80 com 100 unidades fabricadas com arame de aço com tratamento para antiferugem, com marca. Cip em aço niquelado nº 80 com 100 unidades fabricadas com arame de aço com tratamento para antiferugem, com marca.	CX	ACC	800	2,70	2.160,00
922327	Cip, em aço niquelado, nº 60 com 50 unidades, fabricado com arame de aço com tratamento antiferugem, com marca. Cip, em aço niquelado, nº 60 com 50 unidades, fabricado com arame de aço com tratamento antiferugem, com marca.	CX	ACC	900	1,79	1.611,00
922328	Cola branca composição acetado de polivinila, embalagem com 90g, aproximadamente, pastosa, impressão do crq do químico responsável e selo do inmetro impresso na embalagem do produto, com marca. Cola branca composição acetado de polivinila, embalagem com 90g, aproximadamente, pastosa, impressão do crq do químico responsável e selo do inmetro impresso na embalagem do produto, com marca.	UN	KOALA	1.000	1,23	1.230,00
922329	Cola contato para eva, tubo com 75 gramas, com marca. Cola contato para eva, tubo com 75 gramas, com marca.	UN	EVAMAX	1.000	5,50	5.500,00
922330	Cola de secagem instantânea para uso em materiais porosos e não poroso tubo com no mínimo 3 g, validade de no mínimo 01 ano, com marca. Cola de secagem instantânea para uso em materiais porosos e não poroso tubo com no mínimo 3g, validade de no mínimo 01 ano, com marca.	UN	TEKBOND	600	2,30	1.380,00
922331	Cola branca em bastão para uso de papéis, fotografias e tecidos, tubo com no mínimo 08g, lavável, não tóxico, composição de produtos a base de polímeros e glicerina ou éter de polycoosídeos, validade de no mínimo de 01 ano, com marca. Cola branca em bastão para uso de papéis, fotografias e tecidos, tubo com no mínimo 08g, lavável, não tóxico, composição de produtos a base de polímeros e glicerina ou éter de polycoosídeos, validade de no mínimo de 01 ano, com marca.	UN	RADEX	800	1,35	1.080,00
922332	Cola glitter, não atóxica para uso em papel, embalagem: frasco plástico com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, peso líquido e prazo de validade, com marca. Cola glitter, não atóxica para uso em papel, embalagem: frasco plástico com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, peso líquido e prazo de validade, com marca.	UN	BAMBINI	600	1,49	894,00
922333	Cola, para isopor, líquida, frasco com no mínimo 90g lavável, não tóxica, composição básica de acetato de polivinila, validade de no mínimo 01 ano, com marca. Cola, para isopor, líquida, frasco com no mínimo 90g lavável, não tóxica, composição básica de acetato de polivinila, validade de no mínimo 01 ano, com marca.	UN	BAMBINI	600	1,90	1.140,00
922334	Conjunto 3 em 1 (kit porta lápis, clips e cartão de lembrete) em aço tipo chapa expandida, nas cores preta ou prata, com as seguintes dimensões 28,5 x 9 x 10 cm. Peso aproximado: 365g. Validade indeterminada, com marca. Conjunto 3 em 1 (kit porta lápis, clips e cartão de lembrete) em aço tipo chapa expandida, nas cores preta ou prata, com as seguintes dimensões 28,5 x 9 x 10 cm. Peso aproximado: 365g. Validade indeterminada, com marca.	UN	BAMBINI	400	9,90	3.960,00
922335	Estilete, corpo em material plástico, medindo aproximadamente 13 cm, com lâmina larga e afiada, removível, com marca. Estilete, corpo em material plástico, medindo aproximadamente 13 cm, com lâmina larga e afiada, removível, com marca.	UN	MP	200	1,30	260,00
922336	Estilete, corpo em material plástico, medindo aproximadamente 15 cm, com lâmina larga e afiada, removível, com marca. Estilete, corpo em material plástico, medindo aproximadamente 15 cm, com lâmina larga e afiada, removível, com marca.	UN	MP	200	1,50	300,00
922337	Estilete, corpo em material plástico, medindo aproximadamente 18 cm, com lâmina larga e afiada, removível, com marca. Estilete, corpo em material plástico, medindo aproximadamente 18 cm, com lâmina larga e afiada, removível, com marca.	UN	MP	200	2,00	400,00
922338	Extrator de grampo niquelado, tipo espátula, em aço inoxidável ou metal cromado, medindo 15 cm, para extração de grampos 26/6 e 26/8, com marca. Extrator de grampo niquelado, tipo espátula, em aço inoxidável ou metal cromado, medindo 15 cm, para extração de grampos 26/6 e 26/8, com marca.	UN	MP	500	1,50	750,00
922339	Fila crepe, rolo com aproximadamente 38 mm x 50 m, composição: papel crepado tratado e adesivo à base de resina de borracha, validade de no mínimo 01 ano, com marca. Fila crepe, rolo com aproximadamente 38 mm x 50 m, composição: papel crepado tratado e adesivo à base de resina de borracha, validade de no mínimo 01 ano, com marca.	UN	ADELBRAS	800	3,50	2.800,00

922340	Fila pvc, medindo aproximadamente 48,0mm x 50,0m, transparente, com validade de no mínimo 01 ano, com marca. Fila pvc, medindo aproximadamente 48,0mm x 50,0m, transparente, com validade de no mínimo 01 ano, com marca.	UN	ADELBRAS	1.200	2,30	2.760,00
922341	Folha de isopor com 5mm, com marca. Folha de isopor com 5mm, com marca.	UN	FRICALOR	800	1,50	1.200,00
922342	Giz de cera, ponta grande, cx com 12 unidades marca, com marca. Giz de cera, ponta grande, cx com 12 unidades marca, com marca.	UN	BAMBINI	400	2,41	964,00
922343	Grampeador com base em plástico reforçado e canaleta em aço oxidado negro. Cabo em aço pintado e revestido com manípulo protetor em borracha. Grampeia até 100 folhas, com um mínimo de esforço, utilizando grampos 2308 (até 50 fo grampeador com base em plástico reforçado e canaleta em aço oxidado negro. Cabo em aço pintado e revestido com manípulo protetor em borracha. Grampeia até 100 folhas, com um mínimo de esforço, utilizando grampos 2308 (até 50 fo	UN	GL	150	22,00	3.300,00
922344	Grampeador, grande, de mesa, de metal, para uso de grampo 266, com capacidade para grampear até 60 folhas de papel de 75 g/m <sup>2</sup> , de uma só vez, garantia contra defeito de fabricação de no mínimo um ano, com marca. Grampeador, grande, de mesa, de metal, para uso de grampo 266, com capacidade para grampear até 60 folhas de papel de 75 g/m <sup>2</sup> , de uma só vez, garantia contra defeito de fabricação de no mínimo um ano, com marca.	UN	GL	350	30,90	10.815,00
922345	Grampeador, semi industrial todo em aço, com regulador para grampo 9/8 até 9/14, base revestida de pvc, com capacidade para grampear até 130 folhas de papel de 75 g/m <sup>2</sup> , de uma só vez, garantia contra defeito de fabricação de no m grampeador, semi industrial todo em aço, com regulador para grampo 9/8 até 9/14, base revestida de pvc, com capacidade para grampear até 130 folhas de papel de 75 g/m <sup>2</sup> , de uma só vez, garantia contra defeito de fabricação de no m	UN	GL	150	50,00	7.500,00
922346	Grampo 23/10, tipo cobreado para grampeador sime industrial, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, com 5000 unidades, com marca. Grampo 23/10, tipo cobreado para grampeador sime industrial, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, com 5000 unidades, com marca.	CX	ACC	350	13,00	4.550,00
922347	Grampo 23/13, tipo cobreado para grampeador semi industrial, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, com 5000 unidades, com marca. Grampo 23/13, tipo cobreado para grampeador semi industrial, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, com 5000 unidades, com marca.	CX	ACC	350	13,00	4.550,00
922348	Grampo 266, tipo cobreado para grampeador, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, com 5000 unidades, com marca. Grampo 266, tipo cobreado para grampeador, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, com 5000 unidades, com marca.	CX	ACC	1.000	5,50	5.500,00
922349	Lápis de grafite preto n.º 02 corpo de madeira maciça, rolço, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, com marca. Lápis de grafite preto n.º 02 corpo de madeira maciça, rolço, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, com marca.	UN	ADECK	3.000	0,35	1.050,00
922350	Livro de ata, com margem, capa de papelão 1000g/m <sup>2</sup> , folha interna de papel branco, apergaminhado com no mínimo 56g/m <sup>2</sup> , com 100 folhas numeradas e pautadas, medindo aproximadamente 220,0 x 320 livro de ata, com margem, capa de papelão 1000g/m <sup>2</sup> , folha interna de papel branco, apergaminhado com no mínimo 56g/m <sup>2</sup> , com 100 folhas numeradas e pautadas, medindo aproximadamente 220,0 x 320	UN	GRAFSET	600	9,50	5.700,00
922351	Livro de ata, com margem, capa de papelão 1000g/m <sup>2</sup> , folha interna de papel branco, apergaminhado com no mínimo 56g/m <sup>2</sup> , com 200 folhas numeradas e pautadas, medindo aproximadamente 220,0 x 320 livro de ata, com margem, capa de papelão 1000g/m <sup>2</sup> , folha interna de papel branco, apergaminhado com no mínimo 56g/m <sup>2</sup> , com 200 folhas numeradas e pautadas, medindo aproximadamente 220,0 x 320	UN	GRAFSET	600	14,90	8.940,00
922352	Livro protocolo, de correspondência, capa em papelão 705g/m <sup>2</sup> folhas internas de papel branco apergaminhado de no mínimo 63g/m <sup>2</sup> , impressão em off set, com no mínimo 100 folhas, formato de aproximadamente 153,0 x 216,0mm livro protocolo, de correspondência, capa em papelão 705g/m <sup>2</sup> folhas internas de papel branco apergaminhado de no mínimo 63g/m <sup>2</sup> , impressão em off set, com no mínimo 100 folhas, formato de aproximadamente 153,0 x 216,0mm	UN	GRAFSET	600	5,50	3.300,00
<b>Total</b>						<b>117.270,00</b>

Valor total da contratação R\$ 777.559,50 (setecentos e setenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos). Encaminhe o processo ao Senhor Secretário da Pasta, para deliberação superior.

São Gonçalo do Amarante/RN, 24 de Novembro de 2021.

RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS  
PREGOIEIRO

**ATO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2021**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE - Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520/2002. HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente. Valor total da contratação 777.559,50 (SETECENTOS E SETENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

São Gonçalo do Amarante/RN, 24 de Novembro de 2021.

JALMIR SIMÕES DA COSTA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

**EXTRATO DO CONTRATO AO ADMINISTRATIVO 8267/2021/695**

Processo Nº 8267-PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2021

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA CONTRATADA: Empresa Centro Social Pastoral N. Sra da Conceição, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídicas - CNPJ sob o número 09.428.764/0001-57 OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de serviço de acolhimento institucional para idosos em instituição de longa permanência para idosos - ILPI. PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, a que alude este CONTRATO, o custo mensal dos serviços objeto do presente contrato, é de R\$ 8.475,00 (oito mil, quatrocentos e setenta e cinco reais), totalizando o valor de R\$ 101.700,00 (cento e um mil e setecentos reais). As despesas decorrentes da presente licitação ocorrerão por conta de recursos específicos, consignados no Orçamento Geral do Município, para o presente exercício, da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 40 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE 2202 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ELEMENTO DE DESPESA 33.50.43 - Subvenções sociais FONTE DE RECURSO 1001 - Recursos Ordinários FONTE DE RECURSO 1311 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de

Assistência Social – FNAS FONTE DE RECURSO 1390 – Outros Recursos Vinculados à Assistência Social presente no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, vigente no corrente exercício financeiro.

VIGÊNCIA: O contrato será firmado com início a partir da sua assinatura e término em 18 de Novembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de novembro de 2021  
 EMILIA CAROLINE MAIA DE MEDEIROS  
 p/CONTRATANTE  
 ROBÉRIO CAMILO DA SILVA  
 p/CONTRATADA

ATO DE ADJUDICAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2021

OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVIES

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002. ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s):

COMERCIAL TETEIRELIME

05.009.904/0001-00

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
922127	ÁGUA SANITÁRIA, COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML, TAMPALACRADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO ÁGUA SANITÁRIA, COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML, TAMPALACRADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO	LT	MARILUX	20.000,00	1,19	23.800,00
922128	ÁLCOOL 70%, EMBALAGEM PLÁSTICA C/1000 LTS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES, COM MARCA. ÁLCOOL 70%, EMBALAGEM PLÁSTICA C/1000 LTS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES, COM MARCA.	UN	BELLOBELLA	20.000,00	3,45	69.000,00
922129	ÁLCOOL EM GEL 70º EMBALAGEM PLÁSTICA C/500GR, COM VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES, COM MARCA. ÁLCOOL EM GEL 70º EMBALAGEM PLÁSTICA C/500GR, COM VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES, COM MARCA.	FR	PLUS ERVAS	15.000,00	3,40	51.000,00
922133	CESTO PARA LIXO COM PEDAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 60 LTS. COR PRETA, COM MARCA. CESTO PARA LIXO COM PEDAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 60 LTS. COR PRETA, COM MARCA.	UN	NEW	600,00	46,80	28.080,00
922135	CESTO PARA LIXO TELADO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 10 LTS, COM MARCA. CESTO PARA LIXO TELADO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 10 LTS, COM MARCA.	UN	MERCOMPLAS	1.000,00	2,80	2.800,00
922140	DESINFETANTE, GERMICIDA, EMBALAGEM COM 500 ML, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA. DESINFETANTE, GERMICIDA, EMBALAGEM COM 500 ML, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA.	FR	ESTRELA	12.000,00	0,99	11.880,00
922142	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, AROMAS VARIADOS, EMBALAGEM COM 500 ML, BIODEGRADÁVEL, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, AROMAS VARIADOS, EMBALAGEM COM 500 ML, BIODEGRADÁVEL, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	FR	STARLUX	6.000,00	0,91	5.460,00
922154	LIMPA PISO, EMBALAGEM COM 500ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÃO DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA. LIMPA PISO, EMBALAGEM COM 500ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÃO DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA.	UN	MARILUX	5.000,00	0,99	4.950,00
922163	PANO PARA CHÃO, CAPA PARA RODO, COR BRANCA, MEDINDO APROX. 46X70CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO À MARCA. PANO PARA CHÃO, CAPA PARA RODO, COR BRANCA, MEDINDO APROX. 46X70CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO À MARCA.	UN	MUNDIAL	4.000,00	2,20	8.800,00
922165	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOFRADO OU TEXTURIZADO, 100% FIBRAS CELULÓSICA, FOLHA	PCT	MARILUX	20.000,00	1,80	36.000,00

	SIMPLES, COM 30X10CM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM QUATRO ROLOS DE 30 M, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INF PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOFRADO OU TEXTURIZADO, 100% FIBRAS CELULÓSICA, FOLHA SIMPLES, COM 30X10CM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM QUATRO ROLOS DE 30 M, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INF					
922176	SABÃO EM PÓ, MULTIUSO, ALVEJANTE E DESINFETANTE, EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500GR, CONTENDO INDICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, COM MARCA SABÃO EM PÓ, MULTIUSO, ALVEJANTE E DESINFETANTE, EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500GR, CONTENDO INDICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, COM MARCA.	PCT	DAS NEVES	10.000,00	1,15	11.500,00
922199	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 200LT, EM POLIETILENO REFORÇADO, ANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100UND, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES, SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 200LT, EM POLIETILENO REFORÇADO, ANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100UND, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES,	UN	DONAPACK	8.000,00	12,49	99.920,00
Total						353.190,00

WALBER CESAR MELO DA ROCHA - ME

13.920.428/0001-02

## Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
922126	ÁCIDO MURIÁTICO, EMBALAGEM COM 1000 ML DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA ÁCIDO MURIÁTICO, EMBALAGEM COM 1000 ML DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA.	LT	LIMPA FACIL	1.000,00	2,10	2.100,00
922130	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 LTS, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA PEÇA, COM MARCA BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 LTS, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA PEÇA, COM MARCA.	UN	TERRAPALST	500,00	3,53	1.765,00
922131	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LTS, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA PEÇA, COM MARCA BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LTS, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA PEÇA, COM MARCA.	UN	TERRAPALST	500,00	6,50	3.250,00
922136	COLHER DESCARTÁVEL, GRANDE, TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA EMBALAGEM, COM MARCA COLHER DESCARTÁVEL, GRANDE, TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA EMBALAGEM, COM MARCA.	PCT	COPOBRAS	1.000,00	2,15	2.150,00
922138	COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, NÃO REICLADO, 50ML, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, NÃO REICLADO, 50ML, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA.	PCT	COPOBRAS	20.000,00	1,40	28.000,00
922139	DESINFETANTE PRONTO PARA USO AMBIENTAL, EMBALAGEM COM 5 LTS, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA DESINFETANTE PRONTO PARA USO AMBIENTAL, EMBALAGEM COM 5 LTS, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA.	UN	COPOBRAS	6.000,00	5,40	32.400,00
922141	DESODORIZANTE SANITÁRIO, COM SUPORTE, BACTERIOSTÁTICO, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO	UN	ADIFLOR	10.000,00	0,80	8.000,00

	MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM, PESANDO APR DESODORIZANTE SANITÁRIO, COM SUPORTE, BACTERIOSTÁTICO, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM, PESANDO APR					
922146	ESCOVA PARA SANITÁRIO COM BASE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA PEÇA, COM MARCA: ESCOVA PARA SANITÁRIO COM BASE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA PEÇA, COM MARCA:	UN	SANY	1.000,00	3,10	3.100,00
922147	ESPANADOR DE FIBRA SISAL COM CABO GRANDE, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO, COM MARCA: ESPANADOR DE FIBRA SISAL COM CABO GRANDE, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO, COM MARCA:	UN	ESPERANÇA	700,00	10,00	7.000,00
922150	FÓSFORO, ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM O NÚMERO DE 40 PALITOS POR CX, EMBALAGEM DE 10 CXS, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM, COM MARCA: FÓSFORO, ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM O NÚMERO DE 40 PALITOS POR CX, EMBALAGEM DE 10 CXS, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM, COM MARCA:	PCT	BILLA	500,00	2,10	1.050,00
922151	GARFO DESCARTAVEL, GRANDE, TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 100 UND, CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA EMBALAGEM. MARCA. GARFO DESCARTAVEL, GRANDE, TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 100 UND, CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA EMBALAGEM. MARCA.	UN	COPOBRAS	1.000,00	1,50	1.500,00
922153	GUARDANAPO, DE PAPEL, DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 X 22 X 48, EXTRA BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA MARCA. GUARDANAPO, DE PAPEL, DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 X 22 X 48, EXTRA BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA MARCA.	PCT	RESERVA	2.000,00	0,50	1.000,00
922160	PALHA DE AÇO, EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA. PALHA DE AÇO, EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA.	UN	ASSOLAN	1.500,00	0,99	1.485,00
922162	PANO MULTILUSO, EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, COM MARCA, PACOTE COM 05 UNIDADES. PANO MULTILUSO, EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, COM MARCA, PACOTE COM 05 UNIDADES.	PCT	BOMPACK	2.000,00	1,60	3.200,00
922169	PRATO, RASO, DESCARTÁVEL, Nº 20 DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA. PRATO, RASO, DESCARTÁVEL, Nº 20 DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA.	PCT	COPOBRAS	1.000,00	1,50	1.500,00
922170	RATOEIRA ADESIVA PARA USO DOMÉSTICO COMPOSTO POR COLA NÃO TÓXICA, MEDIDAS DA FOLHA: 37CM X 28CM, CAIXA COM 20 UNIDADES, COM MARCA. RATOEIRA ADESIVA PARA USO DOMÉSTICO COMPOSTO POR COLA NÃO TÓXICA, MEDIDAS DA FOLHA: 37CM X 28CM, CAIXA COM 20 UNIDADES, COM MARCA.	UN	KELL MAT	50,00	2,50	125,00
Total						97.625,00

RADIANY F MALHEIRO ME

21.565.342/0001-29

## Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
922171	RODO PARA PIA, COM UMA LAMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, CABO EM MADEIRA, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, COM MARCA. RODO PARA PIA, COM UMA LAMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, CABO EM MADEIRA, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E	UN	POTIGUAR	500,00	1,60	800,00

	COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, COM MARCA						
						Total	800,00

F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI

28.910.694/0001-13

Relação dos itens vendidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
922132	CESTO PARA LIXO COM PEDAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 30 LTS. COR PRETA, COM MARCA. CESTO PARA LIXO COM PEDAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 30 LTS. COR PRETA, COM MARCA	UN	JSN	2.000,00	26,50	53.000,00
922134	CESTO PARA LIXO COM PEDAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 30 LTS. COR BRANCA, COM MARCA. CESTO PARA LIXO COM PEDAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 30 LTS. COR BRANCA, COM MARCA	UN	JSN	2.000,00	24,49	48.980,00
922148	ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA, DUPLA FACE, PARA USO GERAL DE LIMPEZA, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 7,0 X 11,0 X 2,2CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM, COM MARCA: ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA, DUPLA FACE, PARA USO GERAL DE LIMPEZA, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 7,0 X 11,0 X 2,2CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM, COM MARCA:	UN	BRILHUS	5.000,00	0,48	2.400,00
922149	FLANELA PARA LIMPEZA, NA COR LARANJA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, COM COSTURAS NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES E COMPOSIÇÃO DO FABRICANTE ESTAMPADOS FLANELA PARA LIMPEZA, NA COR LARANJA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, COM COSTURAS NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES E COMPOSIÇÃO DO FABRICANTE ESTAMPADOS	UN	MC	5.000,00	0,99	4.950,00
922161	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, MEDINDO APROX. 68X40CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, COM MARCA. PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, MEDINDO APROX. 68X40CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, COM MARCA	UN	MC	2.000,00	1,59	3.180,00
Total						112.510,00

RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI EPP

28.031.958/0001-69

Relação dos itens vendidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
922177	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, EMBALAGEM COM 1000 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, EMBALAGEM COM 1000 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA	UN	LIZLIMPEMAX	4.000,00	3,30	13.200,00
Total						13.200,00

LUAZUL IND E COMERCIO DE PROD DE LIMPEZA EIRELI

04.229.531/0001-01

Relação dos itens vendidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
922193	DESINFETANTE CROROBECCKER ESPUMA, OU SEMELHANTE, EMBALAGEM COM 5 LITROS, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, DATA DE VALIDADE DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. DESINFETANTE CROROBECCKER ESPUMA, OU SEMELHANTE, EMBALAGEM COM 5 LITROS, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, DATA DE VALIDADE DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UN	MARCA E MODELO PRÓPRIO	700,00	18,00	12.600,00
Total						12.600,00

R E EMPREENDIMENTOS EIRELI R

14.971.947/0001-54

Relação dos itens vendidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
922137	COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO, 150ML, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA. COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO, 150ML, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO	PCT	COPOCENTRO	40.000,00	2,06	82.400,00

	E DE VALIDADE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA.					
922143	DISPENSADOR PAPEL TOALHA, PLÁSTICO INTERFOLHAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM X 17CM, MARCA. DISPENSADOR PAPEL TOALHA, PLÁSTICO INTERFOLHAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM X 17CM, MARCA.	UN	NOBRE	1.500,00	19,49	29.235,00
922144	DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 150 ML, EMAÇO INOXIDÁVEL, COM TAMP A E MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 400 MM DE ALTURA. CAPACIDADE DE 100 COPOS, COM MARCA. DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 150 ML, EMAÇO INOXIDÁVEL, COM TAMP A E MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 400 MM DE ALTURA. CAPACIDADE DE 100 COPOS, COM MARCA.	UN	NOBRE	500,00	22,99	11.495,00
922145	SABONETEIRA TRANSPARENTE ALTA PERFORMANCE AIRLESS - SABONETEIRA TRANSPARENTE COM RESERVATÓRIO. TAMBÉM PODE SER UTILIZADA COM ÁLCOOL GEL E DETERGENTE. FECHAMENTO COM CHAVE. SISTEMA DE ENCAIXE PERMITE RETIRAR O RESERVATÓRIO, FACILITANDO O REABASTECIMENTO, C SABONETEIRA TRANSPARENTE ALTA PERFORMANCE AIRLESS - SABONETEIRA TRANSPARENTE COM RESERVATÓRIO. TAMBÉM PODE SER UTILIZADA COM ÁLCOOL GEL E DETERGENTE. FECHAMENTO COM CHAVE. SISTEMA DE ENCAIXE PERMITE RETIRAR O RESERVATÓRIO, FACILITANDO O REABASTECIMENTO, C	UN	BRALIMPIA	1.000,00	14,00	14.000,00
922152	GARFO DESCARTAVEL, MÉDIO, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 10 UND, CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA EMBALAGEM, COM MARCA. GARFO DESCARTAVEL, MÉDIO, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 10 UND, CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA EMBALAGEM, COM MARCA.	UN	COPOCENTRO	1.000,00	1,00	1.000,00
922155	LIMPA VIDROS E ACRÍLICOS LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500 ML ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, C LIMPA VIDROS E ACRÍLICOS LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, C	UN	DELTA	4.000,00	1,30	5.200,00
922156	LUVA PARA LIMPEZA ANTIDERRAPANTE FORRADA EM FLOCOS DE ALGODÃO TIPO COLMEIA, APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, PACOTE CONTENDO 1 PAR, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. TAMANHO G, COM MARCA. LUVA PARA LIMPEZA ANTIDERRAPANTE FORRADA EM FLOCOS DE ALGODÃO TIPO COLMEIA, APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, PACOTE CONTENDO 1 PAR, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. TAMANHO G, COM MARCA.	PCT	VONDER	4.000,00	1,70	6.800,00
922157	LUVA PARA LIMPEZA ANTIDERRAPANTE FORRADA EM FLOCOS DE ALGODÃO TIPO COLMEIA, APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, PACOTE CONTENDO 1 PAR, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. TAMANHO M, COM MARCA. LUVA PARA LIMPEZA ANTIDERRAPANTE FORRADA EM FLOCOS DE ALGODÃO TIPO COLMEIA, APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, PACOTE CONTENDO 1 PAR, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. TAMANHO M, COM MARCA.	PCT	VONDER	3.000,00	1,70	5.100,00
922158	LUVA PARA LIMPEZA ANTIDERRAPANTE FORRADA EM FLOCOS DE ALGODÃO TIPO COLMEIA, APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, PACOTE CONTENDO 1 PAR, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. TAMANHO P, COM MARCA. LUVA PARA LIMPEZA ANTIDERRAPANTE FORRADA EM FLOCOS DE ALGODÃO TIPO COLMEIA, APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, PACOTE CONTENDO 1 PAR, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. TAMANHO P, COM MARCA.	PCT	VONDER	2.000,00	1,70	3.400,00
922159	PÁ PARA LIXO, COM APARADOR EM METAL, MEDINDO APROX. 20 X 5 CM E CABO EM MADEIRA MEDINDO APROX. 50CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, COM MARCA. PÁ PARA LIXO, COM APARADOR EM METAL, MEDINDO APROX. 20 X 5 CM E CABO EM MADEIRA MEDINDO APROX. 50CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, COM MARCA.	UN	MUNDIAL	300,00	2,55	765,00
922164	PAPEL FILME MEDINDO 28CM X 50 M PATRIKIFILME, COM MARCA. PAPEL FILME MEDINDO 28CM X 50 M PATRIKIFILME, COM MARCA.	PCT	CONTACT	600,00	3,00	1.800,00
922166	PAPEL TOALHA, MEDINDO APROX. 22X21CM, COM DUAS DOBRAS, FOLHA SIMPLES, BRANCA, INTERCALADA TIPO INTERFOLHAS PREMIUM, MACIAS E ABSORVENTES, 100% CELULOSE, EMBALAGEM COM 1.250 FOLHAS, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAG PAPEL TOALHA, MEDINDO APROX. 22X21CM, COM DUAS DOBRAS, FOLHA SIMPLES, BRANCA, INTERCALADA TIPO INTERFOLHAS PREMIUM, MACIAS E ABSORVENTES, 100% CELULOSE,	PCT	SERIDO	50.000,00	2,50	125.000,00

	EMBALAGEM COM 1.250 FOLHAS, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM					
922167	POLIDOR PARA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500 ML, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM, MARCA POLIDOR PARA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500 ML, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM, MARCA	FR	LIMPEMAX	1.000,00	0,90	900,00
922168	PRATO, RASO, DESCARTÁVEL, Nº 18 DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA. PRATO, RASO, DESCARTÁVEL, Nº 18 DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA.	PCT	COPOCENTRO	1.000,00	1,00	1.000,00
922172	RODO, CORPO DE MADEIRA, COM 01 LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 M, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, CO RODO, CORPO DE MADEIRA, COM 01 LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 M, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, CO	UN	MUNDIAL	1.000,00	3,00	3.000,00
922173	RODO, CORPO DE MADEIRA, COM UMA LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100 CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,50 M, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, COM MARCA. RODO, CORPO DE MADEIRA, COM UMA LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100 CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,50 M, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, COM MARCA.	UN	MUNDIAL	500,00	2,55	1.275,00
922174	SABÃO DE COCO, EM BARRA, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200GR CADA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÃO DO FABRICANTE ESTAMP SABÃO DE COCO, EM BARRA, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200GR CADA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÃO DO FABRICANTE ESTAMP	UN	GUARANI	3.000,00	2,00	6.000,00
922175	SABÃO EM BARRA, EMBALAGEM COM 05 UNID DE 200GR CADA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÃO DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MA SABÃO EM BARRA, EMBALAGEM COM 05 UNID DE 200GR CADA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÃO DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MA	PCT	GUARANI	6.000,00	2,40	14.400,00
922178	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 60 LITROS EM POLIETILENO REFORÇADO, LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ES SACO PARA LIXO HOSPITALAR 60 LITROS EM POLIETILENO REFORÇADO, LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ES	PCT	TOLIMPO	4.000,00	3,00	12.000,00
922179	SACO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE PARA 100 LITROS EM POLIETILENO REFORÇADO, LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÃO SACO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE PARA 100 LITROS EM POLIETILENO REFORÇADO, LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÃO	PCT	TOLIMPO	6.500,00	5,00	32.500,00
922180	SACO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE PARA 200 LITROS EM POLIETILENO REFORÇADO, LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÃO SACO PARA LIXO HOSPITALAR,	PCT	TOLIMPO	6.000,00	7,00	42.000,00

	CAPACIDADE PARA 200 LITROS EM POLIETILENO REFORÇADO, LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÃO					
922181	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100LT, EM POLIETILENO REFORÇADO, ANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRONICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100UND, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES, SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100LT, EM POLIETILENO REFORÇADO, ANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRONICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100UND, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES,	PCT	TOLIMPO	8.000,00	3,00	24.000,00
922182	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100LT, EM POLIETILENO REFORÇADO, ANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRONICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100UND, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES, SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100LT, EM POLIETILENO REFORÇADO, ANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRONICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100UND, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES,	PCT	TOLIMPO	6.000,00	5,00	30.000,00
922183	SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 40 LITROS EM POLIETILENO REFORÇADO, ANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDAD SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 40 LITROS EM POLIETILENO REFORÇADO, ANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDAD	PCT	TOLIMPO	6.000,00	2,10	12.600,00
922184	SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 60 LITROS EM POLIETILENO REFORÇADO, LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFOR SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 60 LITROS EM POLIETILENO REFORÇADO, LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFOR	PCT	TOLIMPO	5.000,00	3,00	15.000,00
922185	VASSOURA ECOLÓGICA DE GARRAFA PET, CERDAS FINAS MEDINDO 16 X 5CM, PARA LIMPEZA DE AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, COMPLETA, COM MARCA VASSOURA ECOLÓGICA DE GARRAFA PET, CERDAS FINAS MEDINDO 16 X 5CM, PARA LIMPEZA DE AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, COMPLETA, COM MARCA	UN	MUNDIAL	1.000,00	2,00	2.000,00
922186	VASSOURA PARA LIMPEZA DE BACIA SANITÁRIA. ESTRUTURA DE PLÁSTICO, COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA, AMBOS MEDINDO APROX. 20CM DE COMPRIMENTO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, COM MARCA VASSOURA PARA LIMPEZA DE BACIA SANITÁRIA. ESTRUTURA DE PLÁSTICO, COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA, AMBOS MEDINDO APROX. 20CM DE COMPRIMENTO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, COM MARCA	UN	MUNDIAL	1.000,00	1,50	1.500,00
922187	VASSOURA, DE PIAÇA, Nº 10, FORMA LEQUE, CORPO DE MADEIRA, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, COM MARCA VASSOURA, DE PIAÇA, Nº 10, FORMA LEQUE, CORPO DE MADEIRA, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, COM MARCA	UN	MUNDIAL	1.000,00	2,30	2.300,00
922188	VASSOURÃO DE PELO, MEDINDO APROX. 30CM, CABO APARELHADO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, COM MARCA VASSOURÃO DE PELO, MEDINDO APROX. 30CM, CABO APARELHADO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, COM MARCA	UN	MUNDIAL	1.000,00	2,70	2.700,00
922189	ESFREGÃO COM ESPREMEDOR: CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR 30 LITROS: KIT COMPOSTO DE 01 BALDE, ESPREMEDOR DOBLO 30L (DIVISÃO DE ÁGUA LIMPA E SUJA) NA COR AMARELA 01 HASTE AMÉRICA COM REFIL MOP LIQUIDO 320G, COR BRANCO (CRU) 01 PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO ESFREGÃO COM ESPREMEDOR: CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR 30 LITROS: KIT COMPOSTO DE 01 BALDE, ESPREMEDOR DOBLO 30L (DIVISÃO DE ÁGUA LIMPA E SUJA) NA COR AMARELA 01 HASTE AMÉRICA COM REFIL MOP LIQUIDO 320G, COR BRANCO (CRU) 01 PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO	UN	FLASHLIMP	150,00	250,00	37.500,00

922190	REFIL MOP LIQUIDO MICROFIBRA 320G BRANCO PARA HASTE AMÉRICA, COM MARCA. REFIL MOP LIQUIDO MICROFIBRA 320G BRANCO PARA HASTE AMÉRICA, COM MARCA.	UN	BRALIMPIA	1.000,00	5,09	5.090,00
922191	PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO NA COR: AMARELA, COM MARCA. PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO NA COR: AMARELA, COM MARCA.	UN	LLMBERCLEAN	200,00	19,00	3.800,00
922192	RECIPIENTE PLÁSTICO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO. CONJUNTO C/ CUBA PLÁSTICA, ESCORREDOR E TAMPA! 10MM ALTURA 27MM X 33MM, COM A MARCA. RECIPIENTE PLÁSTICO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO. CONJUNTO C/ CUBA PLÁSTICA, ESCORREDOR E TAMPA! 10MM ALTURA 27MM X 33MM, COM A MARCA.	UN	STERIBOX	500,00	11,50	5.750,00
922194	DESINFETANTE BECKER CLOREX A 2%, USO HOSPITALAR, OU SEMELHANTE. EMBALAGEM COM 5 LITROS, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES. DESINFETANTE BECKER CLOREX A 2%, USO HOSPITALAR, OU SEMELHANTE, EMBALAGEM COM 5 LITROS, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES.	UN	BECKER	700,00	10,55	7.385,00
922195	LIXEIRA CAPACIDADE PARA 60LITROS, NA COR BRANCA, PEDAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE. LIXEIRA CAPACIDADE PARA 60LITROS, NA COR BRANCA, PEDAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UN	PLASTISIL	300,00	27,00	8.100,00
922196	CARRO DE LIMPEZA- CARRO FUNCIONAL, BALDE DUBLO 30 LITROS ÁGUA, CABO TELESCÓPIO 1.40 M, HASTE REFIL COM IOOP COM 320G, PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, CONJUNTO MOB 60CM, OU SEMELHANTE. CARRO DE LIMPEZA- CARRO FUNCIONAL, BALDE DUBLO 30 LITROS ÁGUA, CABO TELESCÓPIO 1.40 M, HASTE REFIL COM IOOP COM 320G, PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, CONJUNTO MOB 60CM, OU SEMELHANTE.	UN	JSN	50,00	799,00	39.950,00
922197	BOTA PARA LIMPEZA, PLÁSTICA NA COR BRANCA, CANO LONGO, DIVERSOS TAMANHOS. BOTA PARA LIMPEZA, PLÁSTICA NA COR BRANCA, CANO LONGO, DIVERSOS TAMANHOS.	PAR	BRACOL	200,00	11,90	2.380,00
922198	AVENTAL PLÁSTICO EM PVC, IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, COM ALÇAS E TIRAS PARA SUSPENSÃO NO PESCOÇO E AJUSTE NA CINTURA, SOLDADA ELETRONICAMENTE, MEDINDO 1,20 X 0,70M, OU SEMELHANTE, COM ESPECIFICAÇÃO NA EMBALAGEM DO FABRICANTE. AVENTAL PLÁSTICO EM PVC, IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, COM ALÇAS E TIRAS PARA SUSPENSÃO NO PESCOÇO E AJUSTE NA CINTURA, SOLDADA ELETRONICAMENTE, MEDINDO 1,20 X 0,70M, OU SEMELHANTE, COM ESPECIFICAÇÃO NA EMBALAGEM DO FABRICANTE.	UN	JOLU	500,00	4,80	2.400,00
922200	TOTEM PARA ÁLCOOL EM GEL: COM AS ACIONAMENTO POR PEDAL, SEM NECESSIDADE DE TOCAR NO TOTE, CAPACIDADE DO RECIPIENTE DE ÁLCOOL EM GEL: 1 LITRO. MATERIAL: FERRO E PVC. MATERIAL DO RECIPIENTE DO ÁLCOOL EM GEL: POLIPROPILENOO PÉ DO TOTEM CONTÉM BORRACHAS QUE EVIT TOTEM PARA ÁLCOOL EM GEL: COM AS ACIONAMENTO POR PEDAL, SEM NECESSIDADE DE TOCAR NO TOTE, CAPACIDADE DO RECIPIENTE DE ÁLCOOL EM GEL: 1 LITRO. MATERIAL: FERRO E PVC. MATERIAL DO RECIPIENTE DO ÁLCOOL EM GEL: POLIPROPILENOO PÉ DO TOTEM CONTÉM BORRACHAS QUE EVIT	UN	DH	100,00	250,00	25.000,00
922201	TAPETE HIGIENICO TAMANHO: 90X45 CM, ENCOSTO DE BORRACHA ETIL VINIL ACETATO. COM DUAS ESTAÇÕES, SENDO UMA LAVAR COM CARPACHO DE VINIL (TRAFICO INTENSO) E RESERVATÓRIO AUTONOMIA DE 500ML LIQUIDO DESINFETANTE, OUTRA ESTAÇÃO: SECAR COM TAPETE DE POLIESTER. TAPETE HIGIENICO TAMANHO: 90X45 CM, ENCOSTO DE BORRACHA ETIL VINIL ACETATO. COM DUAS ESTAÇÕES, SENDO UMA LAVAR COM CARPACHO DE VINIL (TRAFICO INTENSO) E RESERVATÓRIO AUTONOMIA DE 500ML LIQUIDO DESINFETANTE, OUTRA ESTAÇÃO: SECAR COM TAPETE DE POLIESTER	UN	RIPLAS	400,00	61,00	24.400,00
922202	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 60 LITROS EM POLIETILENO REFORÇADO, LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. ES SACO PARA LIXO HOSPITALAR 60 LITROS EM POLIETILENO REFORÇADO, LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ES	PCT	TOLIMPO	5.000,00	4,50	22.500,00
Total						673.625,00

Valor total da contratação 1.263.550,00 (HUM MILHAO, DUZENTOS E SESENTA E TRES MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS). Encaminhe o processo ao Senhor Secretário da Pasta, para deliberação superior.

São Gonçalo do Amarante/RN, 24 de Novembro de 2021.  
 RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS  
 PREGOEIRO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2021

## OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVIOS

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520/2002. HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente. Valor total da contratação 1.263.550,00 (HUM MILHAO, DUZENTOS E SESSENTA E TRES MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)

São Gonçalo do Amarante/RN, 24 de Novembro de 2021.

 JALMIR SIMÕES DA COSTA  
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

 ATO DE ADJUDICAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2021

## OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVIOS

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520/2002. ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s):

COMERCIAL TETEIRLIME

05.009904/0001-00

## Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
922127	ÁGUA SANITÁRIA, COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML, TAMPALACRADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA. ÁGUA SANITÁRIA, COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML, TAMPALACRADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA.	LT	MARILUX	20.000,00	1,19	23.800,00
922128	ÁLCOOL 70%, EMBALAGEM PLÁSTICA C/1000 LTS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES, COM MARCA. ÁLCOOL 70%, EMBALAGEM PLÁSTICA C/1000 LTS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES, COM MARCA.	UN	BELLO BELLA	20.000,00	3,45	69.000,00
922129	ÁLCOOL EM GEL 70º EMBALAGEM PLÁSTICA C/500GR, COM VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES, COM MARCA. ÁLCOOL EM GEL 70º EMBALAGEM PLÁSTICA C/500GR, COM VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES, COM MARCA.	FR	PLUS ERVAS	15.000,00	3,40	51.000,00
922133	CESTO PARA LIXO COM PEDAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 60 LTS. COR PRETA, COM MARCA. CESTO PARA LIXO COM PEDAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 60 LTS. COR PRETA, COM MARCA.	UN	NEW	600,00	46,80	28.080,00
922135	CESTO PARA LIXO TELADO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 10 LTS, COM MARCA. CESTO PARA LIXO TELADO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 10 LTS, COM MARCA.	UN	MERCOMPLAS	1.000,00	2,80	2.800,00
922140	DESINFETANTE, GERMICIDA, EMBALAGEM COM 500 ML, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA. DESINFETANTE, GERMICIDA, EMBALAGEM COM 500 ML, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA.	FR	ESTRELA	12.000,00	0,99	11.880,00
922142	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, AROMAS VARIADOS, EMBALAGEM COM 500 ML, BIODEGRADÁVEL, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, AROMAS VARIADOS, EMBALAGEM COM 500 ML, BIODEGRADÁVEL, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	FR	STARLUX	6.000,00	0,91	5.460,00
922154	LIMPA PISO, EMBALAGEM COM 500ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÃO DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA. LIMPA PISO, EMBALAGEM COM 500ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÃO DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA.	UN	MARILUX	5.000,00	0,99	4.950,00
922163	PANO PARA CHÃO, CAPA PARA RODO, COR BRANCA, MEDINDO APROX. 46X70CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO A MARCA. PANO PARA CHÃO, CAPA PARA RODO, COR BRANCA, MEDINDO APROX. 46X70CM, COM INFORMAÇÕES	UN	MUNDIAL	4.000,00	2,20	8.800,00

	DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO A MARCA.					
922165	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOFRADO OU TEXTURIZADO, 100% FIBRAS CELULÓSICA, FOLHA SIMPLES, COM 30X10CM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM QUATRO ROLOS DE 30 M, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INF PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOFRADO OU TEXTURIZADO, 100% FIBRAS CELULÓSICA, FOLHA SIMPLES, COM 30X10CM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM QUATRO ROLOS DE 30 M, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INF	PCT	MARILUX	20.000,00	1,80	36.000,00
922176	SABÃO EM PÓ, MULTIUSO, ALVEJANTE E DESINFETANTE, EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500GR, CONTENDO INDICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, COM MARCA. SABÃO EM PÓ, MULTIUSO, ALVEJANTE E DESINFETANTE, EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500GR, CONTENDO INDICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, COM MARCA.	PCT	DAS NEVES	10.000,00	1,15	11.500,00
922199	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 200LT, EM POLIETILENO REFORÇADO, ANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100UND, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES, SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 200LT, EM POLIETILENO REFORÇADO, ANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100UND, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES.	UN	DONAPACK	8.000,00	12,49	99.920,00
Total						353.190,00

WALBER CESAR MELO DA ROCHA - ME

13.920.428/0001-02

## Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
922126	ÁCIDO MURIÁTICO, EMBALAGEM COM 1000 ML DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA. ÁCIDO MURIÁTICO, EMBALAGEM COM 1000 ML DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA.	LT	LIMPA FACIL	1.000,00	2,10	2.100,00
922130	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 LTS, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA PEÇA, COM MARCA. BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 LTS, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA PEÇA, COM MARCA.	UN	TERRAPALST	500,00	3,53	1.765,00
922131	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LTS, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA PEÇA, COM MARCA. BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LTS, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA PEÇA, COM MARCA.	UN	TERRAPALST	500,00	6,50	3.250,00
922136	COLHER DESCARTÁVEL, GRANDE, TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA EMBALAGEM, COM MARCA. COLHER DESCARTÁVEL, GRANDE, TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA EMBALAGEM, COM MARCA.	PCT	COPOBRAS	1.000,00	2,15	2.150,00
922138	COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO, 50ML, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA. COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO, 50ML, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA.	PCT	COPOBRAS	20.000,00	1,40	28.000,00
922139	DESINFETANTE PRONTO PARA USO AMBIENTAL, EMBALAGEM COM 5 LTS, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA. DESINFETANTE PRONTO PARA USO AMBIENTAL, EMBALAGEM COM 5 LTS, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO	UN	COPOBRAS	6.000,00	5,40	32.400,00

	FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA					
922141	DESODORIZANTE SANITÁRIO, COM SUPORTE, BACTERIOSTÁTICO, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM, PESANDO APR DESODORIZANTE SANITÁRIO, COM SUPORTE, BACTERIOSTÁTICO, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM, PESANDO APR	UN	ADIFLOR	10.000,00	0,80	8.000,00
922146	ESCOVA PARA SANITÁRIO COM BASE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA PEÇA, COM MARCA: ESCOVA PARA SANITÁRIO COM BASE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA PEÇA, COM MARCA:	UN	SANY	1.000,00	3,10	3.100,00
922147	ESPANADOR DE FIBRA SISAL COM CABO GRANDE, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO, COM MARCA: ESPANADOR DE FIBRA SISAL COM CABO GRANDE, COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO, COM MARCA:	UN	ESPERANÇA	700,00	10,00	7.000,00
922150	FÓSFORO, ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM O NÚMERO DE 40 PALITOS POR CX, EMBALAGEM DE 10 CXS, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM, COM MARCA: FÓSFORO, ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM O NÚMERO DE 40 PALITOS POR CX, EMBALAGEM DE 10 CXS, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM, COM MARCA:	PCT	BILLA	500,00	2,10	1.050,00
922151	GARFO DESCARTAVEL, GRANDE, TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 100 UND, CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA EMBALAGEM. MARCA: GARFO DESCARTAVEL, GRANDE, TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 100 UND, CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA EMBALAGEM. MARCA:	UN	COPOBRAS	1.000,00	1,50	1.500,00
922153	GUARDANAPO, DE PAPEL, DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 X 22 X 48, EXTRA BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA MARCA: GUARDANAPO, DE PAPEL, DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 X 22 X 48, EXTRA BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA MARCA	PCT	RESERVA	2.000,00	0,50	1.000,00
922160	PALHA DE AÇO, EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA: PALHA DE AÇO, EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA:	UN	ASSOLAN	1.500,00	0,99	1.485,00
922162	PANO MULTIUZO, EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, COM MARCA: PACOTE COM 05 UNIDADES. PANO MULTIUZO, EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, COM MARCA: PACOTE COM 05 UNIDADES.	PCT	BOMPACK	2.000,00	1,60	3.200,00
922169	PRATO, RASO, DESCARTÁVEL, Nº 20 DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA: PRATO, RASO, DESCARTÁVEL, Nº 20 DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA:	PCT	COPOBRAS	1.000,00	1,50	1.500,00
922170	RATOEIRA ADESIVA PARA USO DOMÉSTICO COMPOSTO POR COLA NÃO TÓXICA, MEDIDAS DA FOLHA: 37CM X 26CM, CAIXA COM 20 UNIDADES, COM MARCA: RATOEIRA ADESIVA PARA USO DOMÉSTICO COMPOSTO POR COLA NÃO TÓXICA, MEDIDAS DA FOLHA: 37CM X 26CM, CAIXA COM 20 UNIDADES, COM MARCA:	UN	KELL MAT	50,00	2,50	125,00
Total						97.625,00

RADIANY F MALHEIRO ME

21.565.342/0001-29

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
922171	RODO PARA PIA, COM UMA LAMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, CABO EM MADEIRA, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO	UN	POTIGUAR	500,00	1,60	800,00

	CORPO DA PEÇA, COM MARCA. RODO PARA PIA, COM UMA LAMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, CABO EM MADEIRA, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, COM MARCA.					
					Total	800,00

FF COMERCIO E SERVICOS EIRELI

28.910.694/0001-13

Relação dos itens vendidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
922132	CESTO PARA LIXO COM PEDAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 30 LTS. COR PRETA, COM MARCA CESTO PARA LIXO COM PEDAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 30 LTS. COR PRETA, COM MARCA.	UN	JSN	2.000,00	26,50	53.000,00
922134	CESTO PARA LIXO COM PEDAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 30 LTS. COR BRANCA, COM MARCA CESTO PARA LIXO COM PEDAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 30 LTS. COR BRANCA, COM MARCA.	UN	JSN	2.000,00	24,49	48.980,00
922148	ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA, DUPLA FACE, PARA USO GERAL DE LIMPEZA, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 7,0 X 11,0 X 2,2CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM, COM MARCA: ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA, DUPLA FACE, PARA USO GERAL DE LIMPEZA, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 7,0 X 11,0 X 2,2CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM, COM MARCA.	UN	BRILHUS	5.000,00	0,48	2.400,00
922149	FLANELA PARA LIMPEZA, NA COR LARANJA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, COM COSTURAS NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES E COMPOSIÇÃO DO FABRICANTE ESTAMPADOS FLANELA PARA LIMPEZA, NA COR LARANJA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, COM COSTURAS NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES E COMPOSIÇÃO DO FABRICANTE ESTAMPADOS	UN	MC	5.000,00	0,99	4.950,00
922161	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, MEDINDO APROX. 68X40CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, COM MARCA. PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, MEDINDO APROX. 68X40CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, COM MARCA.	UN	MC	2.000,00	1,59	3.180,00
	Total					112.510,00

RCP COMERCIO DE ELETRDOMESTICOS EIRELI/EPP

28.031.958/0001-69

Relação dos itens vendidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
922177	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, EMBALAGEM COM 1000 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MA SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, EMBALAGEM COM 1000 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MA	UN	LIZLIMPEMAX	4.000,00	3,30	13.200,00
	Total					13.200,00

LUAZUL IND E COMERCIO DE PROD DE LIMPEZA EIRELI

04.229.531/0001-01

Relação dos itens vendidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
922193	DESINFETANTE CROROBECCKER ESPUMA, OU SEMELHANTE, EMBALAGEM COM 5 LITROS, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, DATA DE VALIDADE DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. DESINFETANTE CROROBECCKER ESPUMA, OU SEMELHANTE, EMBALAGEM COM 5 LITROS, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, DATA DE VALIDADE DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UN	MARCA E MODELO PRÓPRIO	700,00	18,00	12.600,00
	Total					12.600,00

RE EMPREENDIMENTOS EIRELI/R

14.971.947/0001-54

Relação dos itens vendidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
922137	COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO, 150ML, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA	PCT	COPOCENTRO	40.000,00	2,06	82.400,00

	EMBALAGEM, COM MARCA. COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, NÃO REICLADO, 150ML, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA.					
922143	DISPENSADOR PAPEL TOALHA, PLÁSTICO INTERFOLHAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM X 17CM, MARCA. DISPENSADOR PAPEL TOALHA, PLÁSTICO INTERFOLHAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM X 17CM, MARCA.	UN	NOBRE	1.500,00	19,49	29.235,00
922144	DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 150 ML, EMAÇO INOXIDÁVEL, COM TAMP A E MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 400 MM DE ALTURA. CAPACIDADE DE 100 COPOS, COM MARCA. DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 150 ML, EMAÇO INOXIDÁVEL, COM TAMP A E MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 400 MM DE ALTURA. CAPACIDADE DE 100 COPOS, COM MARCA.	UN	NOBRE	500,00	22,99	11.495,00
922145	SABONETEIRA TRANSPARENTE ALTA PERFORMANCE AIRLESS - SABONETEIRA TRANSPARENTE COM RESERVATÓRIO. TAMBÉM PODE SER UTILIZADA COM ÁLCOOL GEL E DETERGENTE. FECHAMENTO COM CHAVE. SISTEMA DE ENCAIXE PERMITE RETIRAR O RESERVATÓRIO, FACILITANDO O REABASTECIMENTO, C SABONETEIRA TRANSPARENTE ALTA PERFORMANCE AIRLESS - SABONETEIRA TRANSPARENTE COM RESERVATÓRIO. TAMBÉM PODE SER UTILIZADA COM ÁLCOOL GEL E DETERGENTE. FECHAMENTO COM CHAVE. SISTEMA DE ENCAIXE PERMITE RETIRAR O RESERVATÓRIO, FACILITANDO O REABASTECIMENTO, C	UN	BRALIMPIA	1.000,00	14,00	14.000,00
922152	GARFO DESCARTAVEL, MÉDIO, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 10 UND, CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA EMBALAGEM, COM MARCA. GARFO DESCARTAVEL, MÉDIO, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 10 UND, CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE FIXADO NA EMBALAGEM, COM MARCA.	UN	COPOCENTRO	1.000,00	1,00	1.000,00
922155	LIMPA VIDROS E ACRÍLICOS LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, C LIMPA VIDROS E ACRÍLICOS LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, C	UN	DELTA	4.000,00	1,30	5.200,00
922156	LUVA PARA LIMPEZA ANTIDERRAPANTE FORRADA EM FLOCOS DE ALGODÃO TIPO COLMEIA, APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, PACOTE CONTENDO 1 PAR, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. TAMANHO G, COM MARCA. LUVA PARA LIMPEZA ANTIDERRAPANTE FORRADA EM FLOCOS DE ALGODÃO TIPO COLMEIA, APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, PACOTE CONTENDO 1 PAR, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. TAMANHO G, COM MARCA.	PCT	VONDER	4.000,00	1,70	6.800,00
922157	LUVA PARA LIMPEZA ANTIDERRAPANTE FORRADA EM FLOCOS DE ALGODÃO TIPO COLMEIA, APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, PACOTE CONTENDO 1 PAR, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. TAMANHO M, COM MARCA. LUVA PARA LIMPEZA ANTIDERRAPANTE FORRADA EM FLOCOS DE ALGODÃO TIPO COLMEIA, APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, PACOTE CONTENDO 1 PAR, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. TAMANHO M, COM MARCA.	PCT	VONDER	3.000,00	1,70	5.100,00
922158	LUVA PARA LIMPEZA ANTIDERRAPANTE FORRADA EM FLOCOS DE ALGODÃO TIPO COLMEIA, APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, PACOTE CONTENDO 1 PAR, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. TAMANHO P, COM MARCA. LUVA PARA LIMPEZA ANTIDERRAPANTE FORRADA EM FLOCOS DE ALGODÃO TIPO COLMEIA, APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, PACOTE CONTENDO 1 PAR, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. TAMANHO P, COM MARCA.	PCT	VONDER	2.000,00	1,70	3.400,00
922159	PÁ PARA LIXO, COM APARADOR EM METAL, MEDINDO APROX. 20 X 5 CM E CABO EM MADEIRA MEDINDO APROX. 50CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, COM MARCA. PÁ PARA LIXO, COM APARADOR EM METAL, MEDINDO APROX. 20 X 5 CM E CABO EM MADEIRA MEDINDO APROX. 50CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, COM MARCA.	UN	MUNDIAL	300,00	2,55	765,00
922164	PAPEL FILME MEDINDO 28CM X 50 M PATRIKIFILME, COM MARCA. PAPEL FILME MEDINDO 28CM X 50 M PATRIKIFILME, COM MARCA.	PCT	CONTACT	600,00	3,00	1.800,00
922166	PAPEL TOALHA, MEDINDO APROX. 22X21CM, COM DUAS DOBRAS, FOLHA SIMPLES, BRANCA, INTERCALADA TIPO INTERFOLHAS PREMIUM, MACIAS E ABSORVENTES, 100% CELULOSE, EMBALAGEM COM 1.250 FOLHAS, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS	PCT	SERIDO	50.000,00	2,50	125.000,00

	NO CORPO DA EMBALAG PAPER TOALHA, MEDINDO APROX. 22X21CM, COM DUAS DOBRAS, FOLHA SIMPLES, BRANCA, INTERCALADA TIPO INTERFOLHAS PREMIUM, MACIAS E ABSORVENTES, 100% CELULOSE, EMBALAGEM COM 1.250 FOLHAS, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAG					
922167	POLIDOR PARA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500 ML, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM, MARCA POLIDOR PARA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500 ML, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM, MARCA.	FR	LIMPEMAX	1.000,00	0,90	900,00
922168	PRATO, RASO, DESCARTÁVEL, Nº 18 DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA PRATO, RASO, DESCARTÁVEL, Nº 18 DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MARCA.	PCT	COPOCENTRO	1.000,00	1,00	1.000,00
922172	RODO, CORPO DE MADEIRA, COM 01 LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 M, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, CO RODO, CORPO DE MADEIRA, COM 01 LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 M, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, CO	UN	MUNDIAL	1.000,00	3,00	3.000,00
922173	RODO, CORPO DE MADEIRA, COM UMA LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100 CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,50 M, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, COM MARCA. RODO, CORPO DE MADEIRA, COM UMA LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100 CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,50 M, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, COM MARCA.	UN	MUNDIAL	500,00	2,55	1.275,00
922174	SABÃO DE COCO, EM BARRA, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200GR CADA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÃO DO FABRICANTE ESTAMP SABÃO DE COCO, EM BARRA, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200GR CADA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÃO DO FABRICANTE ESTAMP	UN	GUARANI	3.000,00	2,00	6.000,00
922175	SABÃO EM BARRA, EMBALAGEM COM 05 UNID DE 200GR CADA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÃO DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MA SABÃO EM BARRA, EMBALAGEM COM 05 UNID DE 200GR CADA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÃO DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, COM MA	PCT	GUARANI	6.000,00	2,40	14.400,00
922178	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 60 LITROS EM POLIETILENO REFORÇADO, LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ES SACO PARA LIXO HOSPITALAR 60 LITROS EM POLIETILENO REFORÇADO, LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ES	PCT	TOLIMPO	4.000,00	3,00	12.000,00
922179	SACO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE PARA 100 LITROS EM POLIETILENO REFORÇADO, LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÃO SACO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE PARA 100 LITROS EM POLIETILENO REFORÇADO, LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÃO	PCT	TOLIMPO	6.500,00	5,00	32.500,00
922180	SACO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE PARA 200 LITROS EM POLIETILENO REFORÇADO, LATERALMENTE E COM COSTURA	PCT	TOLIMPO	6.000,00	7,00	42.000,00

	ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÃO SACO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE PARA 200 LITROS EM POLIETILENO REFORÇADO, LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÃO					
922181	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100LT, EM POLIETILENO REFORÇADO, ANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100UND, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES, SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100LT, EM POLIETILENO REFORÇADO, ANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100UND, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES,	PCT	TOLIMPO	8.000,00	3,00	24.000,00
922182	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100LT, EM POLIETILENO REFORÇADO, ANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100UND, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES, SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100LT, EM POLIETILENO REFORÇADO, ANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100UND, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES,	PCT	TOLIMPO	6.000,00	5,00	30.000,00
922183	SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 40 LITROS EM POLIETILENO REFORÇADO, ANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDAD SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 40 LITROS EM POLIETILENO REFORÇADO, ANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDAD	PCT	TOLIMPO	6.000,00	2,10	12.600,00
922184	SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 60 LITROS EM POLIETILENO REFORÇADO, LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFOR SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 60 LITROS EM POLIETILENO REFORÇADO, LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFOR	PCT	TOLIMPO	5.000,00	3,00	15.000,00
922185	VASSOURA ECOLÓGICA DE GARRAFA PET, CERDAS FINAS MEDINDO 16 X 5CM, PARA LIMPEZA DE AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, COMPLETA, COM MARCA VASSOURA ECOLÓGICA DE GARRAFA PET, CERDAS FINAS MEDINDO 16 X 5CM, PARA LIMPEZA DE AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, COMPLETA, COM MARCA	UN	MUNDIAL	1.000,00	2,00	2.000,00
922186	VASSOURA PARA LIMPEZA DE BACIA SANITÁRIA, ESTRUTURA DE PLÁSTICO, COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA, AMBOS MEDINDO APROX. 20CM DE COMPRIMENTO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, COM MARCA VASSOURA PARA LIMPEZA DE BACIA SANITÁRIA, ESTRUTURA DE PLÁSTICO, COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA, AMBOS MEDINDO APROX. 20CM DE COMPRIMENTO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, COM MARCA	UN	MUNDIAL	1.000,00	1,50	1.500,00
922187	VASSOURA, DE PIAÇA, Nº 10, FORMA LEQUE, CORPO DE MADEIRA, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, COM MARCA VASSOURA, DE PIAÇA, Nº 10, FORMA LEQUE, CORPO DE MADEIRA, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, COM MARCA	UN	MUNDIAL	1.000,00	2,30	2.300,00
922188=	VASSOURÃO DE PELO, MEDINDO APROX. 30CM, CABO APARELHADO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, COM MARCA VASSOURÃO DE PELO, MEDINDO APROX. 30CM, CABO APARELHADO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA, COM MARCA	UN	MUNDIAL	1.000,00	2,70	2.700,00
922189	ESFREGÃO COM ESPREMEDOR: CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR 30 LITROS: KIT COMPOSTO DE 01 BALDE, ESPREMEDOR DOBLO 30L (DIVISÃO DE ÁGUA LIMPA E SUJA) NA COR AMARELA 01 HASTE AMÉRICA COM REFL. MOP LÍQUIDO 320G, COR BRANCO (CRU) 01 PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO ESFREGÃO COM ESPREMEDOR: CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR 30 LITROS: KIT COMPOSTO DE 01	UN	FLASH LIMP	150,00	250,00	37.500,00

	BALDE, ESPREMEDOR DOBLO 30L (DIVISÃO DE ÁGUA LIMPA E SUJA) NA COR AMARELA 01 HASTE AMÉRICA COM REFIL MOP LIQUIDO 320G, COR BRANCO (CRU) 01 PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO					
922190	REFIL MOP LIQUIDO MICROFIBRA 320G BRANCO PARA HASTE AMÉRICA, COM MARCA. REFIL MOP LIQUIDO MICROFIBRA 320G BRANCO PARA HASTE AMÉRICA, COM MARCA.	UN	BRALIMPIA	1.000,00	5,09	5.090,00
922191	PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO NA COR: AMARELA, COM MARCA. PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO NA COR: AMARELA, COM MARCA.	UN	LLMBERCLEAN	200,00	19,00	3.800,00
922192	RECIPIENTE PLÁSTICO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO. CONJUNTO C/ CUBA PLÁSTICA, ESCORREDOR E TAMPA! 10MM ALTURA 27MM X 33MM, COM A MARCA. RECIPIENTE PLÁSTICO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO. CONJUNTO C/ CUBA PLÁSTICA, ESCORREDOR E TAMPA! 10MM ALTURA 27MM X 33MM, COM A MARCA.	UN	STERIBOX	500,00	11,50	5.750,00
922194	DESINFETANTE BECKER CLOREX A 2%, USO HOSPITALAR, OU SEMELHANTE, EMBALAGEM COM 5 LITROS, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES. DESINFETANTE BECKER CLOREX A 2%, USO HOSPITALAR, OU SEMELHANTE, EMBALAGEM COM 5 LITROS, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES.	UN	BECKER	700,00	10,55	7.385,00
922195	LIXEIRA CAPACIDADE PARA 60LITROS, NA COR BRANCA, PEDAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE. LIXEIRA CAPACIDADE PARA 60LITROS, NA COR BRANCA, PEDAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UN	PLASTISIL	300,00	27,00	8.100,00
922196	CARRO DE LIMPEZA- CARRO FUNCIONAL, BALDE DUBLO 30 LITROS ÁGUA, CABO TELESCÓPIO 1.40 M, HASTE REFIL COM IOOP COM 320G, PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, CONJUNTO MOB 60CM, OU SEMELHANTE. CARRO DE LIMPEZA- CARRO FUNCIONAL, BALDE DUBLO 30 LITROS ÁGUA, CABO TELESCÓPIO 1.40 M, HASTE REFIL COM IOOP COM 320G, PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, CONJUNTO MOB 60CM, OU SEMELHANTE.	UN	JSN	50,00	799,00	39.950,00
922197	BOTA PARA LIMPEZA, PLÁSTICA NA COR BRANCA, CANO LONGO, DIVERSOS TAMANHOS. BOTA PARA LIMPEZA, PLÁSTICA NA COR BRANCA, CANO LONGO, DIVERSOS TAMANHOS.	PAR	BRACOL	200,00	11,90	2.380,00
922198	AVENTAL PLÁSTICO EM PVC, IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, COM ALÇAS E TIRAS PARA SUSPENSÃO NO PESCOÇO E AJUSTE NA CINTURA, SOLDADA ELETRONICAMENTE, MEDINDO 1,20 X 0,70M, OU SEMELHANTE, COM ESPECIFICAÇÃO NA EMBALAGEM DO FABRICANTE. AVENTAL PLÁSTICO EM PVC, IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, COM ALÇAS E TIRAS PARA SUSPENSÃO NO PESCOÇO E AJUSTE NA CINTURA, SOLDADA ELETRONICAMENTE, MEDINDO 1,20 X 0,70M, OU SEMELHANTE, COM ESPECIFICAÇÃO NA EMBALAGEM DO FABRICANTE.	UN	JOLU	500,00	4,80	2.400,00
922200	TOTEM PARA ÁLCOOL EM GEL: COM AS ACIONAMENTO POR PEDAL, SEM NECESSIDADE DE TOCAR NO TOTE, CAPACIDADE DO RECIPIENTE DE ÁLCOOL EM GEL: 1 LITRO. MATERIAL: FERRO E PVC. MATERIAL DO RECIPIENTE DO ÁLCOOL EM GEL: POLIPROPILENO PÉ DO TOTEM CONTÉM BORRACHAS QUE EVIT TOTEM PARA ÁLCOOL EM GEL: COM AS ACIONAMENTO POR PEDAL, SEM NECESSIDADE DE TOCAR NO TOTE, CAPACIDADE DO RECIPIENTE DE ÁLCOOL EM GEL: 1 LITRO. MATERIAL: FERRO E PVC. MATERIAL DO RECIPIENTE DO ÁLCOOL EM GEL: POLIPROPILENO PÉ DO TOTEM CONTÉM BORRACHAS QUE EVIT	UN	DH	100,00	250,00	25.000,00
922201	TAPETE HIGIENICO TAMANHO: 90X45 CM, ENCOSTO DE BORRACHA ETIL VINIL ACETATO. COM DUAS ESTAÇÕES, SENDO UMA LAVAR COM CARPACHO DE VINIL (TRAFICO INTENSO) E RESERVATÓRIO AUTONOMIA DE 500ML LIQUIDO DESINFETANTE, OUTRA ESTAÇÃO: SECAR COM TAPETE DE POLIESTER TAPETE HIGIENICO TAMANHO: 90X45 CM, ENCOSTO DE BORRACHA ETIL VINIL ACETATO. COM DUAS ESTAÇÕES, SENDO UMA LAVAR COM CARPACHO DE VINIL (TRAFICO INTENSO) E RESERVATÓRIO AUTONOMIA DE 500ML LIQUIDO DESINFETANTE, OUTRA ESTAÇÃO: SECAR COM TAPETE DE POLIESTER	UN	RIPLAS	400,00	61,00	24.400,00
922202	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 60 LITROS EM POLIETILENO REFORÇADO, LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ES SACO PARA LIXO HOSPITALAR 60 LITROS EM POLIETILENO REFORÇADO, LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ES	PCT	TOLIMPO	5.000,00	4,50	22.500,00
Total						673.625,00

Valor total da contratação 1.263.550,00 (HUM MILHAO, DUZENTOS E SESSENTA E TRES MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS). Encaminhe o processo ao Senhor Secretário da Pasta, para deliberação superior.

São Gonçalo do Amarante/RN, 24 de Novembro de 2021.

RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS  
PREGOIEIRO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2021

## OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVIES

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520/2002. HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente. Valor total da contratação 1.263.550,00 (HUM MILHAO, DUZENTOS E SESSENTA E TRES MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)

São Gonçalo do Amarante/RN, 24 de Novembro de 2021.

 JALMIR SIMÕES DA COSTA  
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

**EXECUTIVO/TRIBUTAÇÃO**

Referência: Processo 2021.005172-2

Interessado: Bem Viver Empreendimentos Imobiliários Ltda.

**ATO DECLARATÓRIO Nº 001/2021-GS**

O Secretário da Tributação de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições, nos termos da Lei Complementar n.º 69, de 30 de setembro de 2015, em razão do Acordo Extrajudicial firmado nos autos do Processo judicial n.º 0102839-87.2014.8.20.0129, devidamente homologado pela autoridade judiciária competente e,

CONSIDERANDO o disposto no Processo n.º 2016.003374-2, que anuncia a ocorrência de Acordo Extrajudicial que, dentre outras questões, estabelece indenização na forma de crédito tributário no valor de R\$ 1.000.000,00 (HUM MILHÃO DE REAIS), em favor de BEM VIVER EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob número 06.254.069/0001-28 e contra a Fazenda Pública de São Gonçalo do Amarante/RN;

CONSIDERANDO o saldo remanescente de R\$ 81.277,68 (Oitenta e um mil, duzentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos), após liquidação do processo n.º 2019.006284-8;

CONSIDERANDO, ainda, a liquidez e certeza do crédito, uma vez que é oriundo de ajuste incondicionado, devidamente homologado por autoridade judiciária competente;

## DECLARA:

Cláusula Primeira. Fica homologada a transferência de crédito tributário no valor de R\$ 81.277,68 (Oitenta e um mil, duzentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos), a ser abatido do montante de R\$ R\$ 81.277,68 (Oitenta e um mil, duzentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos) constituído em favor de BEM VIVER EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 06.254.069/0001-28, para quitação de crédito vencido tributário de IPTU e Taxas Imobiliárias, relativo aos exercícios de 2019 e 2020, referente aos sequenciais n.º 103042210, 103043217 e 103041214, tudo conforme Decisão constante do Processo n.º 2021.005172-2.

Cláusula Segunda. DECLARA, ainda, que em razão da cessão de crédito, a empresa BEM VIVER EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 06.254.069/0001-28, ficará com saldo de crédito de R\$ 0 (zero reais), dando-se por extinto o crédito tributário.

Cláusula Terceira. Este Ato Declaratório entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário da Tributação, em São Gonçalo do Amarante/RN, 23 de Novembro de 2021.

 Mário David de Oliveira Campos  
 Secretário Municipal de Tributação

**SAAE/LICITAÇÃO**

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 03110002/2021  
 PROCESSO 210045-3

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - ELIAS MACEDO DE MEDEIROS ME, CNPJ nº 01.911.115/0001-09, com sede Rua VER. MAURICIO FERNANDES Nº09A, CJ ALAMEDA, SAO GONCALODO AMARANTE/RN CEP 59290-000 – OBJETO: aquisição de ferramentas e equipamentos para operação, manutenção e conservação das estações constituintes do sistema adutor Maxaranguape /São Gonçalo do Amarante. VALOR GLOBAL:1.883,20( mil oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos); – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2021 – Projeto 80.04.122.8054.2068 / Material de Consumo – 33.90.30, e/ou de outros que porventura venham a ser descentralizados; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor; Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte nº 032/2016-TCE de 01 de novembro de 2016, e legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente; Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada, Decreto n. 9.412 de 18 de junho de 2018. LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 03 de Novembro de 2021 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE – ELIAS MACEDO DE MEDEIROS – CONTRATADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.
08	Escada extensiva com degraus tipo D e fibra vazada 4,20 x 7,20m: Escada padrão das empresas de telefonia e eletricidade. Perfil "U", não possibilita manutenção; Não conduz eletricidade; Resistente a corrosão química; Não enferruja; Degrau Tipo "D"; Equipada com corda e roldana para aumentar a altura extensiva da escada; Base anti-deslizante emborrachada;	UND	1	SIGMA	1.115,00

	Gancho de amarração e carga máxima de trabalho: 120Kg - Dimensões: Aberta: 7,20 metros Fechada: 4,20 metros				
10	Alicate universal 8" Super kraft: Alicate para electricista isolado ate 1000 volts. Desenvolvido em aço vanádio, empunhadura em polímero anti-chamas e com acabamento escurecidos e faces lixadas. Produzido de acordo com as normas NBR 9699 e de segurança NR 10. Suas arestas de corte longas permitem o corte em ampla gama de cabos. Podendo corta fios e malhas de cobre sem deixar rebarbas. Possui dispositivo para prensar terminais de até 10 mm sem isolamento, com ranhuras cruzadas nas faces dos mordentes garante maior aderência no agarre de cabos e fios em geral e capas isolantes.	UND	2	TRAMONTINA	91,00
15	Chave combinada nº 10 Chave combinada com um lado boca e outro Unit Drive (parte central do sextavado) com as mesmas medidas em aço vanádio. Inclinação em relação ao corpo: boca 15° e Unit Drive 10°. Parede fina. Acabamento niquelado comprimento mínimo de 250mm	UND	2	LOTUS	10,90
16	Chave combinada nº 11 Chave combinada com um lado boca e outro Unit Drive (parte central do sextavado) com as mesmas medidas em aço vanádio. Inclinação em relação ao corpo: boca 15° e Unit Drive 10°. Parede fina. Acabamento niquelado comprimento mínimo de 250mm	UND	2	LOTUS	10,40
17	Chave combinada nº 12 Chave combinada com um lado boca e outro Unit Drive (parte central do sextavado) com as mesmas medidas em aço vanádio. Inclinação em relação ao corpo: boca 15° e Unit Drive 10°. Parede fina. Acabamento niquelado comprimento mínimo de 250mm.	UND	2	LOTUS	10,80
18	Chave combinada nº 15 Chave combinada com um lado boca e outro Unit Drive (parte central do sextavado) com as mesmas medidas em aço vanádio. Inclinação em relação ao corpo: boca 15° e Unit Drive 10°. Parede fina. Acabamento niquelado comprimento mínimo de 250mm	UND	2	LOTUS	16,00
27	Chave Ajustavel/Inglesa 8". Aço liga de alta resistência, Tipo Fosfatizada	UND	2	LOTUS	64,00
28	Caixa para ferramentas "sanfona" com 5 gavetas: Confeccionada em chapa reforçada de aço especial, comprimento de 500mm, largura de 200 mm e altura de 230mm, com capacidade de 25kg. Estrutura e alça com acabamento em pintura padrão, articulação com acabamento niquelado e cromado, caixa resistente e soldada, furo com diâmetro de 8,3 mm para utilização de cadeado (não incluso).	UND	2	LOTUS	181,00

\*\*PUBLICADO POR INCORREÇÃO

## LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 0179/2021, de 23 de novembro de 2021

NOMEIA FISCAIS E GESTORES DE CONTRATOS NO AMBITO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso VII do art. 26, da Lei Orgânica Municipal, combinado com o inciso VII do art. 21 do Regimento Interno dessa Casa Legislativa, e ainda,

CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 – Lei de Licitações e Contratos Administrativos.

CONSIDERANDO a premente necessidade de fiscalizar os atos praticados pelo Poder Público, em especial o fiel cumprimento das cláusulas advindas dos ajustes contratuais, firmados com particulares.

CONSIDERANDO o poder-dever do Gestor Público, da plena observância dos princípios constitucionais.

RESOLVE:

Art. 1º Ficam designados como GESTORES e FISCAIS DE CONTRATOS servidores integrantes do quadro de pessoal dessa Câmara Municipal, nos moldes a seguir delineados:

a) Processo nº 17.10/2021

Processo de licitação: PP 005/2021

Contrato nº 013/2021

Objeto: Contratação de Serviços da Execução de Projeto de ambientação

Gestora: Lauriana Martins dos Santos, matrícula: 0507164

Fiscal: Andreza dos Santos de Melo, matrícula: 006327-2

b) Processo nº 16.10/2021

Processo de licitação: PP 007/2021

Contrato nº 014/2021

Objeto: Execução de Serviço de reparo/Conserto no Prédio da Câmara, compreendendo os serviços na calha impermeabilização da área molhada, na cobertura

Gestora: Lauriana Martins dos Santos, matrícula: 0507164

Fiscal: Andreza dos Santos de Melo, matrícula: 006327-2

Art. 2º No cumprimento de suas atividades cabe ao GESTOR contrato, dentre outras atribuições:

I – Em conjunto com o FISCAL acompanhar e fiscalizar a execução do contrato sob sua responsabilidade e emitir respectivos relatórios;

II – Propor a celebração de aditivos ou rescisão, quando necessário;

III – Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsabilidade;

IV – Manter controle atualizado dos pagamentos efetuados, em ordem cronológica, cuidando para que o valor do contrato não seja ultrapassado;

V – Comunicar formalmente à unidade competente, após contatos prévios com a contratada, as irregularidades cometidas passíveis de penalidade;

VI – Solicitar, à unidade competente, esclarecimentos acerca do contrato sob sua responsabilidade;

VII – Autorizar, formalmente, quando do término da vigência do contrato, a liberação da garantia contratual em favor da contratada;

VIII – Manter, sob sua guarda, cópia dos processos de contratação;

IX – Encaminhar, à autoridade competente, eventuais pedidos de modificações no cronograma físico-financeiro, substituições de materiais e equipamentos, formulados pela contratada;

X – Confrontar os preços e quantidades constantes da Nota Fiscal com os estabelecidos no contrato;

XI – Receber e atestar Notas Fiscais e encaminhá-las à unidade competente para pagamento;

XII – Verificar se o prazo de entrega, especificações e quantidades encontram-se de acordo com o estabelecido no instrumento contratual.

Art. 3º São atribuições do FISCAL do contrato, dentre outras:

I – Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato sob sua responsabilidade e emitir respectivos relatórios;

II – Comunicar formalmente ao GESTOR do contrato, após contatos prévios com a contratada, as irregularidades cometidas passíveis de penalidade;

III – Solicitar, à unidade competente, esclarecimentos acerca do contrato sob sua responsabilidade;

IV – Encaminhar, ao GESTOR do contrato, eventuais pedidos de modificações no cronograma físico-financeiro, substituições de materiais e equipamentos, formulados pela contratada;

V – Confrontar os preços e quantidades constantes da Nota Fiscal com os estabelecidos no contrato;

VI – Receber e atestar Notas Fiscais e encaminhá-las à unidade competente para pagamento;

VII – Verificar se o prazo de entrega, especificações e quantidades encontram-se de acordo com o estabelecido no instrumento contratual.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

São Gonçalo do Amarante/RN, 23 de novembro de 2021

Maria Erivalda Alves Siqueira Abreu  
 Presidente

## LEGISLATIVO/LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 020/2021

Processo Administrativo nº 033.11/2021

Respaldo no inciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, objeto do Processo Administrativo nº 033.11/2021, AUTORIZO a contratação direta através da dispensa de licitação nº 020/2021, visando aquisição de utensílio de copa e cozinha da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante junto a empresa WALBER CESAR MELO DA ROCHA, inscrita no CNPJ/MF: nº 13.920.428/0001-02, com valor global estimado em R\$ 8.232,50 (Oito mil duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a publicação da presente ratificação no Jornal Oficial do Município, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

São Gonçalo do Amarante, 23 de novembro de 2021.

Maria Erivalda Alves Siqueira Abreu

Vereadora Presidente

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 021/2021

Processo Administrativo nº 037.11/2021

Respaldo no inciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, objeto do Processo Administrativo nº 037.11/2021, AUTORIZO a contratação direta através da dispensa de licitação nº 020/2021, visando os serviços de elaboração de Projeto de Engenharia contra Pânico e Combate a Incêndio, contemplando levantamento arquitetônico, elaboração de projeto e consultoria técnica voltada a geração do processo de análise de projeto junto aos órgãos competentes junto a empresa J C PEREIRA DE ASSIS – RESTART ENGENHARIA E CONSULTORIA, inscrita no CNPJ/MF: nº 42.899.480/0001-14, com valor global estimado em R\$ 15.880,00 (Quinze mil e oitocentos e oitenta reais).

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a publicação da presente ratificação no Jornal Oficial do Município, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

São Gonçalo do Amarante, 24 de novembro de 2021.

Maria Erivalda Alves Siqueira Abreu

Vereadora Presidente

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 037.11/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 021/2021

CONTRATO Nº: 015/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, CNPJ: 09.427.998/0001-80

CONTRATADA: J C PEREIRA DE ASSIS – RESTART ENGENHARIA E CONSULTORIA, CNPJ: 42.899.480/0001-14

OBJETO: Contrato de execução dos serviços de elaboração de Projeto de Engenharia contra Pânico e Combate a Incêndio, contemplando levantamento arquitetônico, elaboração de projeto e consultoria técnica voltada a geração do processo de análise de projeto junto aos órgãos competentes.

DOS PREÇOS CONTRATADOS: O valor global do contrato é de R\$ 15.880,00 (Quinze mil e oitocentos e oitenta reais).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 1001 – Ampliação, Conservação e Reequip: 4.4.90.39 – Outros Serviços de Terceiros; Fonte de Recursos: 0100000000 – Recursos Ordinários.

DA VIGÊNCIA: O contrato decorrente tem vigência a partir da data de sua assinatura prolongando por cento e oitenta dias, prorrogável nos moldes da Lei 8.666/93.

GESTOR DE CONTRATO: Lauriana Martins dos Santos – CPF: 698.064.894-20

FISCAL DE CONTRATO: Andreza dos Santos de Melo – CPF: 102.856.144-01

FIRMADO EM: 24 de novembro de 2021

VIGÊNCIA: 24/11/2021 a 22/05/2022.

## LICENÇA

### PUBLICAÇÃO DE LICENÇA SIMPLIFICADA

M SEABRA ALVES EPP, CNPJ: 23.902.201/0001-80, torna público que está requerendo a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB as seguintes licenças:

· Licença Simplificada para extração de ARGILA em uma área de 5,96 com volume de 1.000 m³/mês, localizado na Zona Rural deste município.

· Licença Simplificada para extração de ARGILA em uma área de 4,7 (há) com volume de 1.000 m³/mês, localizado na Zona Rural de São Gonçalo do Amarante-RN

· Licença Simplificada para extração de ARGILA em uma área de 9,32 (há) com volume de 1.000 m³/mês, localizado na Zona Rural de São Gonçalo do Amarante-RN

M SEABRA ALVES EPP

**Jornal Oficial**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

**GABINETE DO PREFEITO**

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro

Telefones: 3278.4850 - 3278.3499

[jom@saogoncalo.rn.gov.br](mailto:jom@saogoncalo.rn.gov.br)

Site: [www.saogoncalo.rn.gov.br](http://www.saogoncalo.rn.gov.br)